

**RADA GMINY W BĘDZINIE**

---

**PROTOKÓŁ Nr XV/2016**  
**Rady Gminy w Będzinie**  
**z sesji w dniu 23 lutego 2016 r.**

---

**Będzino 23.02.2016 r.**



Protokół Nr XV/2015  
Rady Gminy w Będzinie  
z sesji w dniu 23 lutego 2016 r.

W dniu 23 lutego 2016 r., o godz. 10.00 , w sali narad Urzędu Gminy, w Będzinie rozpoczęła się XV sesja VII kadencji Rady Gminy w Będzinie. Sesja została zwołana w trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2015 r. poz. 1515, z późn. zm.). Radni obradowali zgodnie, z zaproponowanym przez Przewodniczącą Rady Gminy porządkiem obrad.

**Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Nożykowski, otworzył obrady i stwierdził, że na 15 radnych , obecnych było 15 , co stanowiło, o prawomocności podejmowanych uchwał (lista obecności stanowi zał. nr 1 do nin. protokołu).

Następnie Pan Przewodniczący przywitał wszystkich obecnych : Wójta Gminy Będzino Pana Henryka Brodę, Zastępcę Wójta Pana Henryka Lubockiego, Panią Patrycję Woltmann Skarbnika UG, Kierownika referatu organizacyjno - administracyjnego Panią Sylwię Halama, radnych Rady Gminy, sołtysów, insp. UG Pana Lecha Przeluskiego, insp. UG Panią Teresę Dębiec, Kierownika GZK Pana Andrzeja Nowaka, radcę urzędu Pana Sebastiana Owczarzaka, radnych Powiatu Ziemskiego Panią Elżbietę Góral i Pana Bartłomieja Wilka oraz obecnych na sali mieszkańców gminy.

Pan Przewodniczący przywitał także przybyłych przedstawicieli Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie, jak i dzielnicowych Gminy Będzino. W punkcie „wolna trybuna” Panowie zabiorą głos na temat mapy zagrożeń, na terenie Gminy Będzino. Przybyli to: komisarz Krzysztof Rosiak Z-ca naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej oraz nadkomisarz Mariusz Sobotka .

Zgodnie z Harmonogramem Pracy Rady Gminy , tematem głównym sesji było sprawozdanie Komisji do Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z działalności w 2015 roku. Sprawozdanie przygotowała insp. UG Pani Teresa Dębiec.

**Ad. 2 Porządek obrad - wnioski do porządku obrad.**

Nawiązując do porządku obrad, przekazanego radnym pisemnym zawiadomieniem wraz z projektami uchwał i innymi materiałami, Przewodniczący autopoprawką na wniosek Wójta Gminy wprowadził 2 projekty uchwał: w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt - jest to wymóg ustawowy, by taki Program Rada Gminy przyjęła oraz projekt uchwały, który dotyczy zawarcia porozumienia w sprawie realizacji projektu „E - Obywatel”. Uchwała w tej sprawie została podjęta na poprzedniej sesji jednakże zmienił się partner porozumienia i teraz to będzie Krajowa Izba Gospodarcza, w zw. z tym uchwała musi być podjęta na nowo. Projekty uchwał

zostały przedstawione na komisjach Rady. Przewodniczący zaproponował także, na wniosek komisji oświaty, by w osobnym punkcie porządku obrad, tj. nr 8, ująć informację dotyczącą funkcjonowania placówek oświatowych na terenie gminy. Więcej uwag do porządku obrad nie wniesiono.

Radni przyjęli następujący porządek obrad z dodatkowymi projektami uchwał:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Porządek obrad- wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Wolna trybuna.
5. Interpelacje radnych.
6. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.
7. Sprawozdanie Komisji do Spraw profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z działalności w 2015 roku;  
- podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016, na terenie Gminy Będzino;
8. Informacja w sprawie funkcjonowania placówek oświatowych na terenie gminy.
9. Podjęcie uchwał:
  - 1) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2015;
  - 2) w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będzino;
  - 3) w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Będzino;
  - 4) w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Będzino dla obszarów położonych w obrębach ewidencyjnych: Dobrzyca, Kładno, Mścice, Łopienica, Pleśna, Smolne, Strachomino i Strzepowo;
  - 5) w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Będzino;
  - 6) w sprawie określenia metody ustalania opłaty i stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Będzino;
  - 7) w sprawie nadania imienia dla Przedszkola Samorządowego w Mścicach;
  - 8) w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Będzino na rok 2016;
  - 9) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Będzino, a Krajową Izbą Gospodarczą, dotyczącego wspólnej realizacji projektu pn. „E – Obywatel Nowe Umiejętności Cyfrowe” dofinansowanego ze środków Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014 – 2020.
10. Odpowiedzi na interpelacje.
11. Wolne wnioski i zapytania.
12. Ustalenie tematów i terminu kolejnej sesji.
13. Zamknięcie obrad.

### **Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że do przyjęcia jest protokół z ostatniej sesji tj. protokół Nr XIV/2015, z dnia 29 grudnia 2015 roku. Protokół był do wglądu

dla radnych w Biurze Rady Gminy. Pan Przewodniczący zapoznał się z protokołem i nie wnosi uwag. Zapytał radnych, o uwagi do protokołu- nie zgłoszono.

Przewodniczący poprosił o głosowanie w wyniku którego, protokół został przyjęty jednogłośnie tj. 15 głosów „za” ; 0 – „przeciw” ; 0 – „wstrzymujących się”.

#### **Ad. 4 Wolna trybuna.**

Pan Przewodniczący Rady oddał głos Panom z Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie - „Witam państwa w imieniu Komendanta Policji Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie Przedstawię Państwu założenia do mapy zagrożeń, czym ona jest i co byśmy chcieli osiągnąć przez jej stworzenie. Moja wypowiedź będzie ograniczała się w zasadzie do kilku punktów. Przedstawię na początek strukturę Komendy Miejskiej . Mapa zagrożeń ma przedstawić Państwu już zdefiniowane zagrożenia przez policje oraz inne instytucje. Każdy podmiot , który ma do czynienia z zagrożeniami powinien być zainteresowany taką mapą. Wracając do Struktury Komendy. Liczy ona 347 etatów, składa się z dwóch komórek organizacyjnych w postaci komisariatu I i II, w skład których wchodzi posterunki policji tj. w Sianowie i w Mielnie oraz w Polanowie i Bobolicach. Jeśli chodzi, o zagrożenia na Państwa terenie to tworzymy dopiero mapę zagrożeń i przez Komendę Miejską , a następnie przez Komendę Wojewódzką będzie to akceptowane. Na terenie Gminy Będzino policjanci mieli 154 wykroczenia, nałożonych mandatów było 39. Jeśli chodzi o mapę, to prosimy , o Państwa głosy , jakbyście chcieli ,żeby ta mapa wyglądała , co byście chcieli tam umieścić , jakie zagrożenia widzicie w szczególności na swoim terenie , tak by mapa była czytelna dla wszystkich. Propozycje , jakie padają podczas takich spotkań i konsultacji są różne. Mapa pogładowa na temat zagrożeń w ruchu drogowym jest już dostępna na stronie internetowej Komendy Wojewódzkiej Policji. Formuła jest taka, że będziecie mieli Państwo wpływ na tworzenie mapy. Nasza Komenda pracuje nad mapą i mają to być różne zagrożenia i drogowe, i zagrożenia przestępczością kryminalną, gospodarczą i inne. Mamy tu zdarzenia z 2015 roku. Na poczucie bezpieczeństwa wpływa wiele czynników i my poprzez budowę tej mapy chcemy dotrzeć do szerokiego odbiorcy w oparciu, o współpracę z wieloma instytucjami np. strażami gminnymi czy strażą miejską. Wygląd mapy też jest do ustalenia czy to na zasadzie zakładki, czy inne rozwiązania tak, by trafić do zainteresowanych odbiorców. Chcemy, by Państwo kierowali do nas propozycje, by można było z tego coś wybrać , ale pod tym kontem, by można było to upublicznić . Była propozycja stworzenia zakładki „Zgłoś problem” i tu można zgłaszać zagrożenia, jakie zauważyliście Państwo siebie i tu trzeba by było reagować np. spotykając się z odpowiednimi służbami, by podjąć odpowiednie środki zaradcze. Czekam na Państwa propozycje. Może są pytania? "

*Radny Pan Krasowski*

*Dobrzyca –* Wie Pan co? Przyjechał Pan tu promować mapę, czy opowiedzieć nam tu , co się dzieje na terenie naszej gminy? Proszę podać tylko stronę i każdy sobie w Internecie znajdzie.

*Pan komisarz Rosiak –* Może Pana to nie interesuje, mam nadzieję, że nie wypowiada się Pan za wszystkich. Ja przyjechałem zaprezentować mapę, która jest dopiero tworzona, a nie już przedstawiona na stronie internetowej. Jeżeli chodzi o pytania ,

to słucham i oczekuję wniosków, jeśli są w sprawie zagrożeń, bo chcemy tworzyć tą mapę wspólnie z Państwem. Ja dziękuję Państwu i czekam na ewentualne wnioski.

*Wójt Gminy*

*Pan Broda* – Proszę państwa, ja byłem na konferencji w Szczecinie na temat map zagrożeń. Mnie się wydaje, że u nas często jest podnoszona sprawa niekontrolowanej jazdy kładami w okresie, kiedy roślinność i zboża są wysokie. Mamy zniszczenia spowodowane właśnie jazdą kładami. Taką konkluzją tego spotkania w Szczecinie było, że za bezpieczeństwo odpowiadamy wszyscy. Nie tylko policja, bo bezpieczeństwo ma kilka obliczy – woda, pożywienie, atmosfera i te dobra należy chronić. Należy sobie to uświadomić, że bezpieczeństwo najpierw zależy od nas wszystkich, a dopiero później od pozostałych służb do tego powołanych. Dziękuję tu Panom policjantom, że pofatygowali się do nas, by przybliżyć nam swoje działania w zakresie poprawy bezpieczeństwa poprzez stworzenie mapy zagrożeń. Dziękuję.

Dalszy ciąg dyskusji:

*Przewodniczący RG* – Kto jeszcze chce zabrać głos w tej sprawie?

*Pani Agnieszka Augustyniak*

*Dobrzyca* – Czy ja mogę zabrać głos?

*Pan Krasowski*

*Dobrzyca* - Ja jeszcze.

*Przewodniczący RG* – Ale to jest sesja proszę Pani.

*Pani Augustyniak* – A to przepraszam.

*Przewodniczący RG* - Za moment proszę. Pan Krasowski jeszcze chciał zabrać głos, w związku z tym, że musi wyjechać.

*Pan Krasowski* – Ja jestem zainteresowany tą sprawą, ale Pan przedstawia za dużo teorii. Każdy może sobie spojrzeć. Ja mam mapę z praktyki, bo jestem kierowcą zawodowym, także Pan nie musi mówić o jakichś zakładkach, przekładkach, to jest najmniej istotne. Krótko i na temat, ja prosiłem Pana Przewodniczącego o głos, bo muszę, o 11 wyjechać, a jak się Pan rozgadał, jak bym Panu nie przerywał, Pan by jeszcze mówił.

*Przedstawiciel policji* – Ja oczywiście w kwestii podsumowania, bo jeśli nie ma do mnie pytań dotyczących budowania tej mapy, to w każdej chwili możemy się spotkać, bo w kwestii bezpieczeństwa warto się spotykać, a ta mapa ma przybliżyć społeczeństwu kwestie związane z bezpieczeństwem naszego regionu. To jest środek komunikacji elektronicznej z Państwem. Dziękuję.

*Pani Sondecka*

*Sołectwo Tymień* – Korzystając z okazji, że jest policja i Straż Gminna, zbliża się wiosna, a u nas w Tymieniu po opuszczonym CPN jest straszny bałagan. Ostatnio był pożar, bo dzieci zrobiły sobie ognisko w tych opuszczonych pomieszczeniach, stanowi to zagrożenie. Czy nie ma jakiegoś przymusu dla tego właściciela, by zaprowadził tam porządek? Wjeżdża się do miejscowości, a tu makabra, walące się budynki, bałagan, może administracyjnie jakoś zmusić. Od drogi 11, po lewej stronie pobożowisko. Bardzo proszę, o reakcję w tej sprawie.

*Pan Krasowski* – Czy ja już mogę zabrać głos tak, jak rozmawialiśmy?

*Pan Przewodniczący* – Może byśmy zakończyli ten temat, bo rozumiem, że Pana wystąpienie dotyczy innego tematu?

*Pan radny Krasowski* – Tak, normalnie chcę zabrać głos.

*Przewodniczący RG* – Nie chcę zatrzymywać policjantów i chcę podziękować Panom, że nam tu przybliżyli ten temat, który jest pierwszą informacją, która do nas dotarła i myślę, że będziemy współpracować w temacie mapy zagrożeń czy to przez dzielnicowych, czy to osobiście. Temat jest istotny dla każdego. Dziękuję.

*Radny Pan Krasowski*

*Dobrzyca* – Drodzy Państwo, szkoda, że tak mało czasu mi zostało, postaram się szybko. Panie Wójcie, Pan o kładach – nie ma przejścia koło szkoły, nie ma przejścia koło Domu Kultury, a Pan o kładach, że jeżdżą po polu. Niech sobie jeżdżą. Przejelśmy chodniki, porozumienia jeszcze nie widzieliśmy do dzisiaj, jak to wygląda. Jeszcze trochę, to pół jezdnii będzie zasypane tym piachem z zimowego utrzymania dróg.

- Miałem również mówić o parkingu przy Hortulusie, ale dzisiaj się ogarnęli i sprzątają wreszcie. No już chyba liście żadne nie spadną.

- Proszę, znaczy proszę- chciałbym, by się zająć drogą do CPN w Dobrzycy. Przecież to jest nasz podatnik, oni płacą grube pieniądze podatku, a tam jest tragedia. Tam jest rów, ale nie ma odpływu z tego rowu i niewielkim nakładem można to zrobić, żeby to wyglądało i było dobrze.

- Jest dobry czas, by poprawić tą drogę z Wierzchomina do Wierzchominka. Teraz te kamienie, by się ładnie ułożyły. Już jest bardzo dobrze, ale teraz jest ta pora, by to poprawić.

- Oświetlenie uliczne. Naprawdę drodzy państwo, wy tego nie widzicie? Panowie radni, sołtysi – wy tego nie widzicie, jak to oświetlenie się świeci? Na przykład w Śmiechowie o 8 jest jeszcze ciemno, w Dobrzycy o 6.30 już jest widno tak? W Strzepowie też się świeci do 8. W Dobrem Małym jest tak, jak powinno być, jak w Dobrzycy – robi się szarówka włącza się światło. Przecież my płacimy za to grube pieniądze.

*Radny Pan Staniak*

*Kiszkowo* – A w Kiszkuwie jak, Panie Zbyszku?

*Pan Krasowski* – W Kiszkuwie jeżdżę w obiad, także nie wiem i tak to wygląda jeśli chodzi o światło. Teraz chciałbym dalej Panie Przewodniczący – Panie Wójcie, byliśmy obaj na spotykaniu w Straży, w Dobrzycy. Pan już wyjechał i młodzi ludzie mnie pytają- jak to jest z tą pracą w gminie? Czy na 500+ już gmina kogoś zatrudniła? Ja mówię, że tego co wiem, co Pan Wójt oświadczył, że już jest człowiek. A młoda kobieta z wyższym wykształceniem mówi – „No jak to, przecież powinien być konkurs na to stanowisko”. Mówię – „Pewna jesteś? – Tak”. I wszystkie te zatrudniania Panie Wójcie – Jak z pionkami na szachownicy- tego tu, tego tu. Naprawdę, kto nie jeździ w terenie, to nie widzi tego, ale jedźcie do każdej obojętnie jakiej placówki na terenie gminy. Jak nie PSL, to rodzina. Drodzy Państwo, nie dajmy się zwariować. Dla ludzi, którzy nie mają nic związane z PSL-em pracy w gminie nie ma. Nie ma Panie Wójcie i tego Pan nie zaprzeczy?

- Współpraca podległych instytucji – nikt też tego nie kontroluje. Przykład Domu Kultury w Dobrzycy i Szkoły Podstawowej w Dobrzycy. Mają porozumienie, że dwa razy w tygodniu korzystają z sali przy Szkole Podstawowej w Dobrzycy. Raz, jednego tygodnia idę – zamknięte, bo coś tam. Drugi raz, mówię o kolejnych tygodniach, trzy tygodnie pod rząd – Dzień Babci i Dziadka, bo Wawrzeńczyk musiał poprowadzić imprezę. Pan Dyrektor nie mógł poprowadzić imprezy? Też jest

dobry w tym, by poprowadzić imprezę. Młodzież przyjeżdża ze Śmiechowa, z Borkowic, z Tymienia nawet . Przyjeżdżają , by pograć w siatkówkę, ale gdzie oni mają grać? Zamknięte. Trzeci raz - choinka szkolna . Drodzy Państwo, w dzisiejszej dobie są telefony - słuchaj- Łuczak Jurek - Dyrektor, dzisiaj jest czwartek masz siatkówkę - nie będzie siatkówki , bo musimy salę przygotować na choinkę - przyjdźcie w środę. Tak powinna wyglądać współpraca. A nie, fajnie - sala zajęta i luz, blus. Wolne mamy tak?

- Traktowanie radnych - Drodzy Państwo , my jesteśmy wybrani na równych zasadach . To nie to, że komuś tam przydzielono stołek szefa komisji, komuś zastępcy, komuś nic. To jest nieistotne, ale Rada powinna się dogadywać, a nie głosować. Jeżeli temat jest niewygodny dla Pana Wójta, Pan Wójt rzuca hasło - głosujemy. Wiadomo, jak przegłosujemy. No panie Wójcie, trochę odwagi cywilnej. I naprawdę to, co radny Białek powiedział , to jest dobra rzecz i bardzo łatwo to można wyliczyć. Jeżeli Panu się nie chce, gdzie Pan ma ludzi do tego, to ja to wyliczę! Ja to wszystko wyliczę, jeżeli chodzi o inwestycje na mieszkańca gminy. Są cztery okręgi: Mścice, Będzino, Tymień, Dobrzyca i bardzo łatwo można wyliczyć, ale nie , bo nie! Dlaczego? No, bo by się na przykład niejeden radny obudził- aaa , to u mnie , w moim obwodzie ma złotówkę, a w którymś tam obwodzie ma 100 czy 150 zł. na głowę?

- Komisje - komisje Rady drodzy Państwo są martwe. Komisja rewizyjna się zbiera, jak trzeba do RIO kwit podpisać, absolutorium dla Wójta, czy zatwierdzenie budżetu. Mieliśmy piękną okazję jechać na szkolenie . Pan Przewodniczący komisji się odezwał, że wielce oszczędza pieniądze, bo 500 zł. kosztuje.

*Radny Pan Staniak*

*Kiszkowo - Czy ja coś mówiłem ,że oszczędzam? Proszę nie wkładać mi tu czegoś.*

*Radny Pan Krasowski - Zaraz, zaraz spokojnie, ale czy kolega zadzwonił do Kołobrzegu, zapytać czy istnieje taka możliwość, że my sobie przyjedziemy, ja mógłbym zebrać samochodem wszystkich uczestników, abyśmy uczestniczyli w szkoleniu? Po co nam SPA , bicze wodne, inne cuda? Nie, bo po co mają być świadomi. Lepiej niech nic nie wiedzą - tak?*

*Radny Pan Staniak - Proszę więcej na kawę do mnie nie przyjeżdżać.*

*Radny Pan Krasowski - Proszę nie przeszkadzać Panie Staniak!*

- Panie Wójcie- droga na Komory była robiona w czwartek tak? Faktycznie byłem zachwycony, bo kruszywo zagęszczone piachem , walec jeździł w tą i z powrotem . Wcześniej koparką zebrał to błoto tylko, co z tego Panie Wójcie ? Kto tam był zobaczyć , jak to wygląda? To błoto, które zebrał z drogi wrzucił do rowu tak? A woda gdzie ma popłynąć? I zrobił koryto. Przecież , drodzy Państwo , to nie trzeba filozofa droga ma być tak, a nie tak, bo ta woda gdzie odpłynie? Bruzdy takie porobił wzdłuż drogi. W niedzielę jechałem, gdybym nie widział, że ta droga była robiona kilka dni wcześniej, to bym powiedział - no znowu nie zrobili tej drogi. To jest tylko wyrzucanie pieniędzy w błoto. Tych przykładów można mnożyć, ale szkoda mi czasu cennego dla mnie i dla Was, bo pewnie też byście chcieli coś powiedzieć.

- Wiatraki - chcecie nas na siłę uszczęśliwić? Jest nowy projekt ustawy stworzony przez PIS. Czyli wiadomo, że ta ustawa przejdzie. Tu się ściśle pisze o uwarunkowaniach, o odległości od domostwa wiatraków , a nie wiatrak pod nosem!



No Panie Wójcie! Panie Wójcie - 400, 500 m pod nosem wiatrak? Tu pisze ładnie - dziesięciokrotna wysokość wiatraka . Bardzo dobrze, wiatrak ma 215 m czyli 2150 i wtedy niech się kręca w środku pola. Panu kłady przeszkadzają, a nam wiatraki mają nie przeszkadzać? Panie Wójcie zejdźmy na ziemię.

- Żłobek - drodzy Państwo, zrodził się pomysł budowy żłobka za fri, bo Wójt gdzieś znalazł pieniądze, w jakimś funduszu czy instytucji, mniejsza o to, tylko się pytam dlaczego to ma być znowu w Mścicach, dlaczego nie w Będzinie, w stolicy gminy? Ta stolica gminy jest tak zaniedbana, że ja to bym się wstydził na Pana miejscu wyjść przed budynek. Ta pętla, to jest obraz nędzy i rozpacz. Pan Woźnicki - wieloletni radny , taki szanowany przez Was . Ja na jego miejscu bym się wyprowadził, bo mi by było wstyd spojrzeć ludziom w oczy, że ta pętla wygląda tak, jak wygląda. Dzieci do przedszkola - no trudno dowieźć - błoto , woda, a wy się fajnie bawicie, bo trzeba coś tam innego zrobić, bo to jest nieistotne. Jak nie istotne? Od tego przedszkola nie będzie odwrotu i tak trzeba będzie je wyremontować Panie Wójcie, a czy przy tej okazji , tych pieniędzy na żłobek nie można by zrobić wreszcie normalny dach na tym przedszkolu ,żeby nie ciekło? Robicie kawałeczkami - tu już nie cieknie, ale tam cieknie, tu nie cieknie , ale znowu tam cieknie. Przecież tam jest taka wilgoć, że aż się słabo robi. Te dzieci siedzą w tej wilgoci tak? Dlatego nie wiem, wszystko od razu już jest narzucone. Nie - słuchajcie porozmawiajmy może . No dlaczego ma mieszkaniec Strachomina czy Tymienia wieźć dziecko do żłobka, do Mścic, jak do Będzina ma bliżej? Tu jest stolica gminy, centrum gminy Panie Wójcie. Tu musimy coś zrobić w tym Będzinie. A nie tylko - ile lat ciągle Jamno , Łabusz pompowane? Teraz Mścice - drodzy Państwo znacie mnie na tyle, Pani Lucynko, pamięta Pani, jak walczyłem o szkołę w Mścicach , jak walczyłem o inne sprawy związane ze Mścicami. Ale uszanujcie trochę i pozostałą część mieszkańców tej gminy, nie tylko jedną stronę. Dziękuję.

Ciąg dalszy pkt.

*Pani K. Augustyniak*

*Dobrzyca* - Zostałam poproszona ,żeby poinformować , że sesja jest nagrywana na kamerę, o czym informuję Państwa.

*Przewodniczący Rady* - To już wiemy, tylko chodziło , żeby mnie poinformować też przed sesją.

*Pani Załóg*

*Sołectwo Kładno* - Przystanek autobusowy w Tymieniu , kierunek Koszalin - chyba z miesiąc czasu już, jak nie ma żadnej szyby. Nikt nie interweniuje, nikt nie zgłasza.

- Druga sprawa - Kładno droga do rolników - droga jest tragedia- próbujemy jeździć przez osiedle , ale tam też nie jest lepiej. My też płacimy podatki i chcemy tą drogę mieć. Tam był sypany żużel, ale to nie zdaje egzaminu. A nie można tego tłuczka nawieźć, w końcu on nie jest taki drogi - nawieźć ,żebyśmy mieli jakoś tą drogę zrobioną. Tam wożą dzieci do szkoły i przejechać po tym , to jest tragedia.

- Most w Kładnie - kiedyś to zgłaszałam , że jak robili wały nad rzeką i były wożone materiały, to most załamali. Nie dość ,że droga w poprzek coraz bardziej siada, to był kawałek , gdzie woda wybijała, ale teraz coraz bardziej się powiększa i dojdzie do tego, że coś ciężkiego będzie jechało i całkiem most pęknie i ktoś wpadnie do rzeki.

*Pan J. Łuczak*

Dyr. GOK – Dziękuję wszystkim za pomoc w organizowaniu ferii oraz różnych uroczystości i imprez w świetlicach, i Domach Kultury. Zapraszam na Dzień Kobiet wszystkie Panie do GOK w Będzinie. Proszę też sołtysów z terenu, by się włączyli w organizację tego święta. Odbędzie się też Powitanie Wiosny – impreza w Strachominie. Dzieci będą dowieziona z całej gminy.

-Ponadto, chcę tu jeszcze odpowiedzieć Panu radnemu Krasowskiemu – Oczywiście, że zdarzają się dni, że sala jest zamknięta. Czasem nie jest to zależne od nas. Jeżeli wiemy, że np. w czwartek sala będzie zamknięta, to staramy się uprzedzić na tych wcześniejszych zajęciach lub odwrotnie w czwartek, że w poniedziałek nie będzie zajęć. Jednak zdarza się coś nieprzewidzianego, że nie zdążymy poinformować. Pan Wawrzeńczyk nagłaśnia i występuje, więc trudno, by prowadził w czasie większych imprez zajęcia sportowe. To tyle, dziękuję.

*Pani Sondecka*

Sołectwo Tymień – Ja raz jeszcze, tym razem do Pana Nowaka dyr. GZK – mamy w Tymieniu ponad 100 ogródków działkowych. W tym roku jest problem z wodą. Mieszkańcy pytają mnie, co będzie z tą wodą? Jak nie będzie wody, to będzie makabra. Zawsze był jakiś ryczałt. Teraz są wszędzie wodomierze pozakładane, a jak będzie z ogródkami? Jak tej wody nie będzie, to będzie naprawdę bardzo źle. Chciałam coś na ten temat usłyszeć, co mam ludziom mówić. Dziękuję.

*Pan Chlewicki*

Sołectwo Strzepowo – Wysoka Rado, Panie Wójcie, ja zwrócę się do Państwa Sołtysów – Mam kilka ważnych spraw, w sobotę u nas w Będzinie mieliśmy spotkanie Zarządu Forum Sołtysów. W sprawie Dnia Sołtysa 11 marca oraz turnieju sołtysów organizowanego w Bobolicach 12 marca. Jeśli chodzi, o ten turniej, to doszliśmy do takiego porozumienia, że drużyny mogą być mieszane czyli damsko – męskie. Ma być 10 zawodników. Musimy zrobić rozgrywki i wyłonić najlepszą drużynę, by ją wystawić, jako naszą reprezentację. Natomiast w Świącie Sołtysa warto wziąć udział, bo będą konkursy. Będzie konkurs dotyczący najdłużej pełniącego swoją funkcję sołtysa. U nas Pan Kanas z Komor jest już szóstą kadencją. Mamy zespoły ludowe na terenie gminy i też musimy przygotować prezentację dot. naszych sołectw. Skoro Panu Krasowskiemu się spieszy to więcej powiem na spotkaniu Wójta z sołtysami, a teraz odniosę się do tego przystanku w Tymieniu – wszyscy wiedzą kto te szyby tam powybił. Było zgłoszenie na policję. Ja z pracownikami interwencyjnymi pojechałem, ale nam nie wolno było tam nic dotykać, była policja, która zrobiła zdjęcia i Pan Nowak Jurek też zrobił zdjęcia. Policja już wie kto to zrobił, sprawca za to zapłaci. Dziękuję.

*Radny Pan Krasowski*

Dobrzyca – Panie Przewodniczący, skoro Pan prowadzi obrady, mamy teraz punkt „wolna trybuna” tak? Pytam się na jakiej podstawie Pan nie udzielił głosu tej Pani?

*Przewodniczący Rady Gminy* – Ale ja udzielił głosu.

*Pan Krasowski* – Ale nie udzielił Pan przed chwilą, co Pan powiedział „to jest sesja proszę Panią”. Na jakiej podstawie? – Panie mecenasie!

*Radny Pan Staniak*

Kiszkowo – Ludzie kochani, to jakaś paranoja.

*Pan Krasowski* – Nosilem tego byka od początku kadencji – Panie Bogdanie tylko krowy poglądów nie zmieniają – pamięta Pan te czasy? Proszę bardzo.....

Herb Gminy rzuciłeś tam? To właśnie o Tobie świadczy.

*Pan Staniak* – Tak (?). ....leży herb gminy.

*Pan Krasowski* – Klakier.

*Pan Staniak* – Tylko bez epitetów.

*Pan Michał Szcześniak*

*Komory* – Proszę Państwa , jestem mieszkańcem wsi Komory , ja w sprawie wiatraków. Jak już było powiedziane, mamy projekt ustawy , który zabroni stawiania tych wiatraków. My, o tym mówiliśmy, że takie projekty będą itd. ,itd. Oczywiście wszyscy mówili, że nie , że trzeba się spieszyć z uchwalaniem uchwał, głosowaliście tak, jak głosowaliście. Nie wiem , czy to lobby kogoś? Dla mnie to tak wygląda . Proszę Państwa nie dajmy się zwariować. To jest jedna sprawa. Druga sprawa – wiatraki stawiane w danej okolicy przeszkadzają danej społeczności. Pieniądze idą dla całej gminy. Momencik, chwila, no skoro mi wiatrak przeszkadza, bo stoi 800 m ode mnie, to czemu mają pieniądze iść np. na Mścice? Pan Białek proponował, by zrobić podział na mieszkańców , to by oczyściło sytuację , mamy komisję finansową, która mogłaby takie coś przygotować, a nie tylko głosować tak, jak PSL każe, czyli nie, bo Pan Białek jest z innej opcji i głosujemy na nie. Przecież dla Pana Wójta byłaby to jasna wskazówka, gdzie trzeba pieniądze inwestować. To dla Pana byłaby wskazówka tak? Prosta sprawa. Jestem za tym , żeby przynajmniej 60% dochodu z wiatraków było przeznaczone na daną miejscowość czy okoliczne miejscowości. No prosta sprawa. Jeżeli oni cierpią i się na to zgodzili czy zostali zmuszeni, to niech mają pieniądze. Prosty temat, ale oczywiście wszyscy głosują tutaj pod dyktando. Dziękuję.

*Pan Śnieżko, sołtys Będzina*- złożył na ręce Pana Wójta petycję rodziców dzieci Przedszkola Samorządowego w Będzinie, w sprawie naprawy drogi tzw. pętli w Będzinie.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Pani Agnieszki Augustyniak z Dobrzycy – Czy Pani chce zabrać głos? – ja przepraszam, to moja nieuwaga była, że wstrzymałem Pani głos.

*Pani A. Augustyniak* – Ja chciałam porozmawiać z policjantem. Chodziło mi, o zrobienie przejścia dla pieszych przy szkole w Dobrzycy, bo ruch tam jest duży. Tylko tyle.

*Przewodniczący RG* – To będzie zaprotokółowane i przekazemy policji.

*Pani Kossakowska*

*Zam. Smolne* – Będę sąsiadką bezpośrednio wiatraków. Prognoza oddziaływania na środowisko. Chciałam się zapytać- w studium jest zapisane, że odległość od zabudowania jest nie mniejsza, niż 400 m. W prognozie środowiskowej jest napisane 500 m. A jeszcze Państwa oświecę, że ta prognoza była robiona dla wieży 100 m i hałas zanikał w odległości 600 m, to jest z prognozy dla Będzina, a wy zrobiliście 400 m i mnie interesuje skąd wzięliście te 400 m skro prognoza mówi co innego? Czyli wy możecie robić , co wam się rzecznie podoba i wiatrak może stanąć, w odległości ode mnie i 350 m? Tak nie może być skro dokument mówi co innego. A poza tym tam się wyraźnie mówi, że muszą być przeliczenia np. jak wieża ma 200 m, to tu hałas w nocy jest silniejszy niż w dzień i hałas zanika w odległości 600 m

przy wieży 100 m , to ode mnie powinien już stać w odległości 1200 m. Po, co robiona była ta prognoza -pytam was , skro wy robicie i tak, jak wy chcecie. Nie bierzecie pod uwagę głosu społeczeństwa. Jest też napisane w projekcie , że budowla, która nie wpisuje się w krajobraz jest złym sąsiedztwem nie powinna dostać zezwolenia czy warunków zabudowy, ale wy tego już nie bierzecie pod uwagę, bo pieniądze was zaślepiły . Ludzie są nieistotni. Skoro dla nietoperza jest wiatrak szkodliwy, dla żabki jest szkodliwy, to on będzie zdrowy dla mnie? Ja ozdrowię - żabki wyginą, nietoperze wyginą, a ja będę żyła 200 lat! Dziękuję bardzo .

*Przewodniczący Rady* – Ja myślę, że skoro składaliście Państwo skargę, to była ona rozpatrywana przez Wójta przy opracowaniu studium?

*Pani Kossakowska* – Nie proszę Pana , mnie w ogóle wyłączone z oddziaływania, ale wy i tak nie bierzecie tego pod uwagę. Z uzasadnienia Wójta wynika, że moja działka nie była rozpatrywana. Tam schematycznie pisze, że tam działki są typowo rolne itd. Reszta go nie interesuje – Pan Wójt chce, żeby ta ferma wiatrowa stanęła, z tego, co ja tu przeczytałam i nie ma żadnej innej opcji . Lud jest głupi i co się będzie wypowiadał, bo tak jesteśmy traktowani, a my was wybieraliśmy , przykro mi bardzo. Następnym razem będę wiedziała na kogo głosować.

*Pani Garbalska*

*Sołectwo Słowienkowo* – Ta droga Komory – Dobrzyca jest robiona ,a ja chciałabym wiedzieć, kiedy będzie robiona droga od rzeki w kierunku Słowienkowa, ta druga część?

*Pani Katarzyna Augustyniak*

*Dobrzyca* – Ja tylko chciałam zapytać, czy bezpośredni przed głosowaniem będzie czas na wypowiedzenie się na temat studium?

Pan Przewodniczący powiedział, że w drodze wyjątku będzie można zabrać głos przed podjęcie uchwały.

PKT zakończono.

## **Ad. 5 Interpelacje radnych.**

*Radny Pan Krawiec*

*Mścice* – Droga Mścice – Dobiesławiec – Podamirowo – śmieci w każdym rowie.

*Radna Pani Parol*

*Mścice* – Popieram wniosek sołtysa Będzina – faktycznie niedawno jechaliśmy drogą w Będzinie na tzw. pętli do przedszkola. Mieliśmy wręcz problem z dojechaniem do przedszkola, tam można pourywać sobie koła. Tam jest dziura na dziurze. Naprawdę proszę , o pilną naprawę na tyle, ile mamy środków.

*Radny Pan Adamiuk*

*Tymień*– Zacznę od wjazdu na osiedle w Tymieniu – robią się dziury i proszę, o naprawę.

- Druga sprawa - po lewej i prawej stornie, to tragicznie wygląda, ten właściciel CPN w ogóle się tym nie interesuje. Naprawdę jest tam i widok okropny, i jest niebezpiecznie. Czy naprawdę nie można właściciela ukarać i przymusić do porządku?

- Działki ogrodowe – ludzie chcą konkretnie wiedzieć, jak będzie rozwiązany problem wody na działkach w Tymieniu.

*Radny Pan Staniak*

*Kiszkowo* – Jak zwykle Panie Przewodniczący, nie będzie to interpelacja tylko trzy słowa do wypowiedzi tutaj Pana Krasowskiego. Dostało nam się wszystkim – i sołtysom, radnym i wszystkim – lampy świecą i nie świecą, i jak świecą, bo w rowach butelki leżą, bo Pan radny Krasowski jest Janosikiem, jest latającym holendrem, który wszystko widzi i wszystko wie. Odnośnie komisji rewizyjnej – komisja pracuje na zlecenie Rady. Komisja nie może się spotykać i kontrolować sobie, to co jej się chce tylko działa ściśle na polecenie Rady. To jest jedna sprawa. Druga sprawa – Przewodniczący komisji rewizyjnej nie ma żadnych pieniędzy, żadnych funduszy, żeby fundować członkom szkolenia bez SPA i hydromasaży co prawda, ale nie ma na to środków. To jest w gestii Przewodniczącego Rady. Nigdy nikomu nie odmawiałem, bo nie mam takich uprawnień, by odmawiać komuś wyjazdów na szkolenia i czuję się trochę zniesmaczony. I ten atak na PSL, no ludzie kochani – mamy też odwrotną sytuację – jest PIS u władzy i Rząd robi też, co chce. U nas dzięki Bogu rządzi PSL, dzięki Bogu i wyborcom, i jest jak jest. Ludzie kochani, taka jest demokracja. Większość ma rację. Dziękuję.

*Wiceprzewodniczący Rady Pan Gołębiewski*

*Borkowice* – Pilnie proszę, o załatwienie drogi w Borkowicach, przejazd kolejowy.

- Usunięcie zakrzewień – w Kładnie i Śmiechów na zakrętach.

- Przycięcie lip w Śmiechowie i można to zrobić bez większego sprzętu, bo niektórzy właściciele działek sami to usuwają i można to zrobić bez kaleczenia drzew, i wygląda to estetycznie.

*Radny Pan Białek*

*Będzino* – Ja przychyliam się do wniosku Pana Krasowskiego, o budowie żłobka przy przedszkolu w Będzinie, bo będzie to szansa na wyremontowanie przedszkola.

*Pan Przewodniczący RG* – Tak dla informacji powiem, że członkami PSL w Radzie są chyba tylko 3 osoby.

Przerwa 15 min.

#### **Ad. 6 Informacja Wójta z działalności między sesjami.**

Wójt Gminy Pan Henryk Broda przedstawił kolejno podjęte Zarządzenia, przedstawił informację z przeprowadzonych przetargów i postępowań oraz udzielił odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji (materiał w formie papierowej, stanowi załącznik nr 2 do nin. protokołu).

**KALENADRIUM:**

- 07.01.16 r. – Jak co roku, spotkanie u Ordynariusza Kurii Kołobrzesko – Koszalińskiej, w którym uczestniczył Wójt i Przewodniczący Rady.

- 10.01. – Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy.

- 11.01. – Spotkanie świąteczne – noworoczne w Starostwie powiatowym w Koszalinie.

- 15.01. – Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – podpisanie umowy na dofinansowanie programu gospodarki niskoemisyjnej.

- Parnowo – spotkanie Powiatowej Izby Rolniczej.
  - 16.01. – Dzień Seniora w Mścicach , w Popowie Z-ca Brał udział w obchodach Dnia Babci i Dziadka.
  - 18.01. – GOK – Przegląd Jasełek Szkół Podstawowych.
  - 19. 01. – GOK – Jasełka przedszkolaków.
  - 21.01. – Dom Kultury w Dobrzycy – Dzień Babci i Dziadka.
  - 22.01. – Spotkanie z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego.
  - 26.01. – W Szczecinie konsultacje na temat programu 500 +.
  - 27.01.- Rozpoczęła się kontrola NIK, w sprawie dowozów dzieci uczniów do przedszkoli i szkół. Kontrola trwa .
  - 28. 01. – ŚPGD – Walne Zebranie – zmiana statutu, rozszerzenie działalności.
  - 29.01. – Spotkanie z firmą , która chce wydobywać piach w Strzepowie na potrzeby budowy drogi S-6.
  - 02.02. – Spotkanie wójtów i burmistrzów u Starosty.
  - 03.02. – Turniej Piłki Halowej w Mścicach .
  - 09.02. – ZIT – uchwalenie strategii.
  - 11.02. – W Szczecinie na Uniwersytecie debata na temat mapy zagrożeń.
  - RIO Szczeci - spotkanie z Prezesem .
  - 13.02. – W Będzinie Walne Zebranie OSP sprawozdawczo wyborcze.
  - 15.02. – Zarząd Dróg Wojewódzkich – w spotkaniu brał udział Z-ca i wiemy już , że ścieżka rowerowa, która będzie szła nad morzem została inwestycją marszałkowską. Nas interesuje odcinek od Ustronia do Gąsek.
  - 16.02. – Komenda Miejska Policji – odprawa z udziałem Komendanta Wojewódzkiego .
  - 19.02. – Posiedzenie komisji infrastruktury, oświatowej oraz rewizyjnej.
  - 20.02 - Spotkanie Zarządu Forum Sołtysów w GOK Będzino z inicjatywy sołtysa członka tego Zarządu Pana Chlewickiego.
- W OSP Dobrzyca odbyło się Zebranie sprawozdawczo – wyborcze.

Na zakończenie powiem jeszcze kilka komunikatów:

- zatrudniliśmy 6 pracowników interwencyjnych na 9 miesięcy , którzy będą do dyspozycji Pana Przełuskiego , a 15 osób będzie wykonywało prace społeczno użyteczne nadzorowane przez GOPS.

Zatrudniliśmy również stażystkę do sekretariatu, gdzie pieniądze są refundowane z PUP. Jest to Pani Katarzyna Morawska. Tu Pan Krasowski wspominał, o zatrudnieniu na program 500+ . Postanowiliśmy dokonać przesunięć starając się nie zatrudniać nowych pracowników i tak Pan Maciej Książdz - będzie przesunięty z Urzędu Gminy do GOPS na program 500+ . Na dzisiaj w GOPS nie mamy żadnego mężczyzny , a tam męska osoba potrzebna jest , bo te Panie nie zawsze radzą sobie z tymi niepokornymi podopiecznymi. Jest to celowe, by choć jeden Pan tam był. Za Pana Księdza, na pomoc administracyjną z GOK, została przesunięta Pani Sabina Snoch. Jednocześnie jeszcze chcę powiedzieć, że w ramach stażu skierowana do nas z Urzędu Pracy została Pani Paulina Kelm , która ma doświadczenie w pozyskiwaniu środków unijnych i będzie wykonywała swoje czynności dla GOK

oraz Domu Ludowego w Mścicach .

Ustaliliśmy z sołtysami termin spotkania i odbędzie się ono 3 marca o godz. 10.

Powiem tylko jeszcze ,że w ostatnią niedzielę miała miejsce dramatyczna akcja na przepuście między Komorami , a Dobrzycą – przepust się zarwał i tu nasza brygada szybko przeprowadziła akcję, by to naprawić i tu dziękuję Panu Chlewickiemu, za tą akcję. Ukazał się ranking dochodów gminy na mieszkańca, za 2015 rok i my się uplasowaliśmy na 560 pozycji , ze średnim dochodem na mieszkańca 1436 zł. . To jest lekko poniżej średniej, bo ta wynosi 1500 zł.

Ja zostałem trochę sprowokowany , jakby jeśli chodzi zatrudnianie osób z PSL – ja powiem w ten sposób – naszym celem jest zatrudnianie osób , jak najwięcej z terenu naszej gminy. Jednak nie zawsze to się udaje, ponieważ zgłaszają się ludzie z innych gmin, czy z Koszalina i my nie możemy preferować naszych mieszkańców od razu. Wszyscy mieszkańcy mają prawo startować w konkursach na terenie całego kraju. Przypomnę osoby zatrudnione ostatnio w naszym Urzędzie :

- Pani Mariola Kusyk zam. Mścice – gospodarka odpadami komunalnymi, osoba z konkursu,
- Pani Ania Trzcionka ze Stoisławia – inwestycje – z konkursu ,
- Pani Agnieszka Kwiatkowska z Będzina – ochrona środowiska i Pani Katarzyna Andrzejewska zajmują stanowiska pomocnicze po stażu z PUP ,
- Pani Morawska na stażu,
- Pan Mateusz Dębowski zatrudniony po stażu z PUP,
- pracownicy interwencyjni są kierowani do nas z PUP.
- I to , co wspominałem program 500+ będzie to przesunięcie za porozumieniem stron .

Jeszcze wspomnę, że Pan KołECKI zwolnił się na własną prośbę , a Pani Wioletta Mróz została przeniesiona jego stanowisko. To wszystko, dziękuję za wysłuchanie.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Informacja stanowi zał. nr 2.

#### **Ad. 7 Sprawozdanie komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z działalności w 2015 roku.**

Pan Przewodniczący przywitał insp. UG Panią Teresę Dębiec, która przedstawiła sprawozdanie ( zał. nr 3) .

W dyskusji głos zabrali:

*Pan Chlewicki*

*Dobrzyca* – jestem członkiem komisji oraz klubu AA działającego w Będzinie. 9 rok już tu działam i powiem tak, że 17 osób na leczeniu , to jest rekord. 14 osób przebywa w oddziałach zamkniętych. Byliśmy z komisją na szkoleniu w Stanominie i tamtejszy Pan Dyrektor mówił, że na miejsce dla kobiety czeka się rok, a dla mężczyzny 8 m-cy, a ja powiedziałem , że w naszej gminie kobiety czekają 2 tygodnie , a panowie 10 dni. Tak my to załatwiamy. Byłem w Szczecinie i opowiadałem, jak to u nas jest, i mówiłem, że jeśli alkoholik jest zdecydowany na leczenie to trzeba , jak najszybciej go umieścić w oddziale. Gdzie ktoś taki będzie czekał rok! Taka osoba już może nie żyć po roku, bo się zapije! Takie działania są

potrzebne, by skrócić ten czas na miejsce do minimum. Na terenie województwa jest 6 oddziałów i dzięki to Panu Wójtowi, Pani Halama np. takie gminne kalendarze ma każdy dyrektor takiego oddziału i terapeuta. Dzięki temu mamy swoje dojścia. Przed chwilą policjanci wspominali o zagrożeniach narkotykami. Do naszej komisji nie wpłynął żaden wniosek, nawet od policji, jeśli kogoś na terenie naszej gminy złapali czy namierzyli. A przecież my też jesteśmy po to, by osoby uzależnione kierować na leczenie i powinna być ścisła współpraca z nami. Cieszę się, że mamy dobrą współpracę z GOPS. Mamy też leczących się z innych gmin, z terenu Polski, bo tu chcą się leczyć. Dziękuję.

*Przewodniczący Rady Gminy* – Ja bardzo dziękuję Państwu i całej komisji, bo jest to specyficzna praca z trudnym środowiskiem. Alkoholizm jest poważną chorobą, z której nie wszyscy sobie zdają sprawę i każdy uratowany z nałogu jest wielkim sukcesem. Martwi tylko to, że o narkotykach nie chce nikt głośno mówić, a przecież widzimy po zachowaniach niektórych, szczególnie młodych ludzi, że ten problem istnieje i w naszym środowisku także, ale nawet rodzice nie chcą o tym mówić. Jednak należy być wyczulonym i wszelkie przejawy zażywania narkotyków powinny być zgłaszane do odpowiednich służb. Dziękuję.

Następnie Pan Przewodniczący poprosił Panią Dębiec o zarekomendowanie projektu uchwały w sprawie:

- przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2016 na terenie Gminy Będzino ;

Pani Dębiec przedstawiła uzasadnienie będące załącznikiem do uchwały. Wspomniała m.in. ,że w tym roku będzie dofinansowanie dla dzieci , które będą chciały wyjechać na kolnie letnie profilaktyczne. Pani Dębiec podziękowała za remont punktu konsultacyjnego.

Głos zabrała Przewodnicząca komisji oświatowo – społecznej – nasza komisja pozytywnie opiniuje ten projekt uchwały i chcę tu dodać słowa uznania dla działań komisji, bo widać tą działalność i tu też podziękowania dla zaangażowania Pana Chlewickiego. Mnie cieszy to, że ludzie podejmują leczenie.

Uwag nie zgłoszono.

*Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XV/117/15 Rady Gminy w Będzinie:*

- oddano głosów – 14
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących – 0;

#### **Ad. 8 Informacja na temat funkcjonowania oświaty na terenie Gminy Będzino.**

Głos zabrała Pani Lucyna Parol Przewodnicząca komisji oświatowo – społecznej Rady Gminy w Będzinie – Panie Przewodniczący , szanowni państwo – bardzo dziękuję za wprowadzenie tego punktu pod obrady. Nasza komisja miała dwa posiedzenia w ostatnim czasie . Odwiedziliśmy nasze placówki oświatowe i spotkaliśmy się z dyrektorami placówek – to na jednym posiedzeniu . Drugie zaś, odbyliśmy w naszym urzędzie i tu w spotkaniu uczestniczył Wójt Gminy, Pan Przewodniczący Rady oraz insp. ds. oświaty Pan Wirkus. Jeśli chodzi, o nasze



placówki , o ich stan techniczny, to można powiedzieć, że ten stan jest zadowalający. Oczywiście są jakieś tam problemy z remontami np. w przedszkolu w Będzinie, ale dyrektorzy starają się naprawdę utrzymać ten stan na odpowiednim poziomie. Nas bardzo zaskoczyła czystość i schludność w tych placówkach i taka wielka dbałość o to i to trzeba oddać dyrektorom, do których kierujemy słowa podziękowania , jako komisja. Natomiast, jeżeli chodzi o poszczególne placówki to:

- ZS Tymień – w momencie kiedy była rozpatrywana rozbudowa szkoły w Dobrzycy, tu było ponad 400 dzieci. Obecnie mamy tam 212 uczniów. To jest szkoła podstawowa i gimnazjum. Ten spadek liczby dzieci, jest kochani zatrważający. Tam jest połowa pomieszczeń pustych . W tej chwili rozważamy budowę przedszkoli tu czy tam , a jeszcze trochę, to w naszych placówkach szkolnych nie będziemy mieli kogo uczyć. Tak to wygląda. Jeśli chodzi o stan techniczny , to jest dobry oprócz tej elewacji , to jest czysto, Pan dyrektor dba, o to i tu trzeba chylić czoło. Niestety, mało dzieci i wcale się nie zanosí , że będzie więcej ponieważ mam tu wydruk , który obrazuje jak wyglądają urodzenia dzieci na terenie naszej gminy i co nas czeka. Obwód Tymienia – od roku 2012 do roku 2015, urodziło się 60 dzieci. Przez 4 lata. To mówi samo za siebie.
- Szkoła Podstawowa w Dobrzycy – też dzieci ubyło . W momencie otwarcia szkoły było ich ponad 160 , a teraz jest 122, czyli spadek . Szkoła piękna , ładnie utrzymana. Tam jest problem, jakby z boiskiem . Na pewno jest to inwestycja dosyć duża i tego nie da się z miesiąca na miesiąc zrobić. Taka jest prawda. Trzeba wybierać rzeczy ważne i mniej ważne. Jest w szkole sala gimnastyczna, jest plac zabaw , więc myślę, że te warunki dla dzieci nie są złe.
- Szkoła Podstawowa w Będzinie z siedzibą w Łeknie- Łekno jest jedyną szkołą, gdzie poziom dzieci od wielu lat jest prawie taki sam. Jest tak między 100 ,a 110 dzieciaczków. Szkoła też jest czystutka, ładnie utrzymana . Na pewno wymaga małych remontów, ale dyrektorzy sobie z tym radzą.
- ZS Mścice – Tu jest największa ilość dzieci , bo ok. 330 .

Tak mniej więcej wyglądają nasze placówki szkolne.

Natomiast jeśli chodzi, o przedszkola :

- Placówka w Będzinie jest placówką starszą i tu jest sprawa dachu. Ja myślę, że nie jest dużym problemem poprawić te standardy i, że będzie to zrealizowane. Będąc w Szkole w Łeknie, Pan dyrektor powiedział, że otrzymał pytanie czy jest w stanie przygotować pomieszczenie dla tzw. „zerówki” . Trochę się zastanowiliśmy, w jakim celu? W Będzinie w Przedszkolu jest 72 dzieci , a może być 84 czyli, nie ma pełnego obłożenia na dzień dzisiejszy w Będzinie , w przedszkolu.
- Kiedy dotarliśmy do Mścic , ten problem znów się powtórzył. Pani dyrektor nam wtedy zrelacjonowała, że odbyło się zebranie w przedszkolu pod koniec stycznia i Pan inspektor Wirkus, i Pan dyrektor Lenarcik przybyli na to spotkanie, i oznajmili rodzicom, że dzieci z przedszkola są zabrane do „0” , do szkoły. Rodzice zostali praktycznie postawieni pod murem ponieważ padło stwierdzenie , że „klamka zapadła” , organ prowadzący tak zdecydował. W związku z powyższym rodzice na ręce nasze, jako komisji oświatowej , jak, również do Wójta Gminy, do Rady Gminy w Będzinie złożyli petycję ( tu treść

- petycji przytoczona przez Panią Przewodniczącą, petycja w dokumentach rady Gminy). Proszę państwa, ustawa na którą powołują się rodzice mówi, że organ prowadzący ma obowiązek dzieciom 6 - letnim zapewnić rok edukacji w przedszkolach, bądź jeżeli to jest niemożliwe w szkołach .W następnej kolejności wychowaniem przedszkolnym powinny być objęte dzieci 5- letnie i 4- letnie. Jest to spełnione w Mścicach, bo prawie 100 % 4-latków jest w tej chwili, w przedszkolu. Natomiast, ta ustawa nic nie wspomina, o dzieciach 3 - letnich. Jednak od 2017 roku wejdzie obowiązek objęcia dzieci 3 -letnich opieką.

Proszę Państwa myślę, że rodzice mają tu rację. My , jako komisja oświatowa, popieramy ich petycję. Nie ma ustawy , która pozwala zlikwidować oddział zerowy w przedszkolu. Dlatego jeśli rodzice sami nie zdecydowali się na przeniesienie dziecka do szkoły i wybrali przedszkole , to dzieci muszą pozostać pod opieką przedszkola i w jego ramach organizacyjnych.

Myślę proszę Państwa, że na terenie naszej gminy, dzieci mają możliwość opieki przedszkolnej . W tej chwili są wakaty w Będzinie. Poza tym , dyrektor w Tymieniu wręcz zwrócił się do nas z prośbą, by jemu, organ prowadzący pozwolił zorganizować jeszcze jeden oddział przedszkolny. Pan dyrektor w Tymieniu ma możliwości, ponieważ wejście do oddziału jest oddzielne. Są przygotowane odpowiednie pomieszczenia , są odpowiednie sanitariaty i jest stołówka, gdzie dzieci mogą otrzymać pożywienie. Moim i komisji zdaniem, popieramy petycję rodziców z Mścic i prosimy żeby te dzieci zostały w przedszkolu . W związku z zaistniałą sytuacją, poprosiliśmy, o spotkanie komisji z Wójtem i odbyło się ono w piątek 19 lutego. Udział wzięły także inspektor Wirkus. Na tym spotkaniu, po analizie wszystkich argumentów i petycji, Pan Wójt powiedział, że 6-latki pozostaną w przedszkolu w Mścicach . Natomiast , jeżeli rodzice sami zdecydują, żeby któreś z dzieci poszło do szkoły , to będzie taka możliwość, ale pozostawmy to do rozważenia rodzicom i niech sami zdecydują.

Jeszcze chciałam powiedzieć, że w 2015-2016 roku wyszła ustawa ,że w zespołach szkół czyli tam, gdzie są gimnazja i podstawówki nie może być oddziałów przedszkolnych , ale ta ustawa została przesunięta do 2019 roku z tym, że w tym roku , w ZS w Mścicach takiej „zerówki nie ma” . Te dzieci, które miały iść do „zerówki” poszły do przedszkola. Pytam, czy jest sens w tym momencie robienia czegoś na siłę, modernizowania pomieszczeń, wydawania pieniędzy , żeby na rok czasu przenieść te dzieci do szkoły? Zdaniem komisji takiego sensu nie ma. I tu chcę podziękować Wójtowi, że po tej dyskusji na komisji, Pan Wójt razem z Panem inspektorem wycofali się z przeniesienia „0” do szkół i prosić chciałam radnych, żeby też wyrazili swoje zdanie czy popierają komisję i nasze rozumowanie.

Skoro jestem przy głosie, to odnośnie żłobka myślę że Wójt powie nam więcej , ale ja Państwu chciałam tylko przedstawić poszczególne obwody i ile się w ciągu 4 lat urodziło dzieci. Niech Państwo sobie sami odpowiedzą, gdzie jest sens budowy żłobka .

I tak , w ciągu ostatnich czterech lat urodziło się:

- w Mścicach 83 dzieci , w tym obwodzie szkolnym 127 dzieci;
- w Będzinie 14 dzieci, w obwodzie 74 dzieci ;

- w Dobrzycy 27 dzieci , w obwodzie 74 ;
- w Tymieniu 30 dzieci i w obwodzie 60 dzieci.

Obawiam się, że jeszcze trochę i nasze palcówki szkolne będą Świecic pustakami, tak jak Tymień - już ma połowę pomieszczeń pustych i trzeba będzie jakoś to zagospodarować. To nie jest dla nas obojętne, bo za każdym uczniem idzie subwencja oświatowa , bon na dziecko i teraz im mniej dzieci jest w szkole tym koszt utrzymania takiej palcówki spada na nas i jest droższy. I nikt nam tu nie dołoży. To musi Urząd Gminy dołożyć pieniędzy na utrzymanie danej szkoły. Ja proszę Państwa od lat nie ukrywam swoich poglądów i moim zdaniem, na terenie naszej gminy powinny być dwa zespoły szkół - jeden w Mścicach i drugi w Tymieniu, by te szkoły były rentowne. Ja myślę, że dowożenie dzieci do szkół byłoby tańsze niż na siłę utrzymywanie. Nie byłoby to nic gorszego, bo pochodzę z Podlasia , gdzie dzieci dowożone są i 10 km do Drohiczyzna. U nas będzie to problem, z którym będziemy musieli się zmierzyć. Czy nam się to podoba czy nie, to ten problem już występuje i on będzie się tylko pogłębiał. Jaki teraz jest bon?

*Pan Wójt* - 5,600 zł.

*Pani Parol* - Proszę bardzo, to jest pieniądz, ale proszę zobaczyć , jakie koszty utrzymania, bo nie można wyłączyć pół szkoły z użytkowania, prądu. Najmniejsza klasa może liczyć 8 dzieci, ale do tego trzeba nauczyciela , a maksymalna klasa, to jest 25 osób. Tu nawet gdyby połączyć dwie klasy , to i tak wychodzi 16 uczniów, a w tych placówkach , to się wszystko rozbija i gdybyśmy tutaj nie wiem, jak skakali sobie do oczu , to od tego problemu nie uciekniemy. Poza tym , nie wiadomo, jak jeszcze będzie z tą reformą oświaty, bo jak zostaną zlikwidowane gimnazja i wprowadzone będą klasy ósme, więc będzie następny problem, bo te uchwalone ustawy, teraz na nas ciążą i rodzice nie są temu winni. I jeszcze raz - ja i nasza komisja jest za utrzymaniem oddziałów zerowych w przedszkolach. Bardzo proszę, jak ktoś chce się wypowiedzieć w tym temacie, to chętnie posłucham i proszę Pana Przewodniczącego, by zapytał radnych, czy są za naszą opinią przedstawioną przeze mnie.

*Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję:*

*Wójt Gminy Pan Broda* - proszę Państwa, naszą intencją może przedwczesną, było takie wewnętrzne rozeznanie, które wyciekło i stąd te nieporozumienia. Proszę Państwa, stoimy przed wielkim problemem klas pierwszych. Okazuje się ,że do klas pierwszych będzie chodziło np. czworo dzieci, pięcioro. W Mścicach chyba ok. 10 uczniów. I- czy to będą już korepetycje, czy to będą jeszcze klasy? Z mocy ustawy gmina może dowozić wszystkie dzieci do jednej szkoły , do jednej klasy np. do Dobrzycy z Tymienia, czy z Łekna do Mścic Możemy, ale czy to będzie dobre dla dzieci? Wątpię i jest taki problem. Chcieliśmy zachęcić rodziców , by posłali, jak najwięcej sześciolatków do szkół . Ja wiem ,że to dzisiaj rodzic decyduje i opinia psychologa, czy dziecko nadaje się do klasy pierwszej . Gdyby było w klasie 15 dzieci czy 12 , to naprawdę byłoby to już racjonalne. Dlatego tak , jak poinformowałem komisję oświaty, zrobimy ankietę dla rodziców, żeby mogli się określić. Będziemy mieli wówczas obraz sytuacji - ile dzieci pójdzie do szkoły. Będziemy wiedzieć, jak będzie wyglądała sytuacja w przedszkolu, bo jak dziecko pójdzie do szkoły, to zwolni się miejsce w przedszkolu dla dzieci trzyletnich., bo

dzieci sześciolatnie blokują niejako miejsce dla maluszków i to też jest duży problem dla rodziców. Dotyczy to przedszkola tylko w Mścicach. Jeśli chodzi, o pierwsze klasy, to problem jest we wszystkich placówkach. Jesteśmy gotowi otworzyć oddział zerowy w ZS w Mścicach, bo prawo nam pozwala na to. Do 2019 roku mogą być utworzone tzw. inne formy działalności w szkołach i to może być oddział przedszkolny. I chcemy rodziców zachęcić do posłania dzieci, do klasy pierwszej albo do „0”, do szkoły. Zależy nam, by przynajmniej 10 uczniów było w klasie, bo nie wyobrażam sobie, by było w klasie 4 uczniów. To wiąże się od razu z następnym krokiem – klasy łączone. A to chyba nie jest dobry pomysł. Stąd nasz apel, bo nie chcemy rygorystycznych działań, że np. dzieci urodzone do 1 lipca niech idą do klasy pierwszej. Chcemy, by rodzice sami zdecydowali o tym. Dla mnie czynnik ekonomiczny również jest bardzo istotny, bo „0” przy szkole ma dotację na ucznia 5600 zł., a „0” w przedszkolu ma 1300 zł. Nasza oferta jest taka, że jeśli będzie ponad 16 dzieci, w którejś z zerówek, to przydzielimy nauczycielowi asystenta. Damy też inne propozycje, by rodziców zachęcić.

Po to będzie ankieta, by zrobić rozeznanie ilu rodziców zdecyduje posłać dzieci do szkoły i „0”, a potem podejmiemy odpowiednie działania. Dziękuję komisji oświatowo – społecznej, że zajęła się problemem, że zauważyła ten problem i wywołała tutaj na forum Rady, abyśmy wiedzieli, jakie problemy nas czekają i finansowe, i organizacyjne. Jeszcze na jedną rzecz chcę zwrócić uwagę, że w ogóle, w tych naszych dotychczasowych rozważaniach nie braliśmy pod uwagę kadrowych przesunięć, to byłaby rzecz wtórna do rozwiązań, jakie mogą zaistnieć. My będziemy zachęcać rodziców do posłania dzieci do szkoły i zerówki. Wiele samorządów tak robi i w różny sposób np. wręczając takie super wyprawki dla dzieci. No mamy taki nietypowy rok, z tymi 7 letnimi dziećmi, ale tu za przykład mogą dać Panią Skarbnik, Panią Woltmann, która swoje dziecko wcześniej dała do szkoły.

*Radna Pani Parol* – Ja się zgadzam z tym, co Pan Wójt mówi, ale nie usłyszałam tego, co na komisji, że zerówki zostają w przedszkolu. Tylko będzie wolą rodziców, co postanowią.

*Wójt* – Oczywiście

*Pani Parol* - W tym miejscu chcę powiedzieć, że niepotrzebnie był wprowadzony ten zamęt, za wcześniej się wyszło do rodziców, za wcześniej im się powiedziało zupełnie co innego i z tego powstała ta petycja, i wielkie zamieszanie. Myślę, że na przyszłość trzeba te rzeczy wcześniej przeanalizować i wtedy, kiedy już się coś mówi do mieszkańców czy rodziców, to ma być pewne, że tak to będzie robione i my też musimy być pewni, że właśnie tak będzie to robione. Czyli ja usłyszałam dobrze, że zerówki pozostają w przedszkolach.

*Przewodniczący Rady* – Proszę Państwa, na pewno jeśli pójdzie ta ankieta, to rodzice się wypowiedzą i zdecydują, ale teraz proszę byśmy my, jako Rada zajęli stanowisko w tej sprawie i mimo, że to nie jest w kompetencjach Rady podjęcie takiej decyzji, ale chcę byśmy przegłosowali stanowisko komisji oświatowo – społecznej, jako forma opinii dla Wójta.

Bardzo proszę, kto z Państwa jest za podtrzymaniem opinii komisji oświatowo-społecznej, że „oddział zerowy pozostaje w przedszkolach”?

*W głosowaniu jawnym Rada Gminy w Będzinie jednogłośnie poparała stanowisko komisji oświatowo – społecznej w kwestii pozostawienia tzw. „zerówek” w przedszkolach.*

Przewodniczący Rady kończąc ten punkt obrad podkreślił, że temat jest bardzo ważny dla całej społeczności, ale decyzja, co do dalszej przyszłości dzieci jest tylko w gestii rodziców.

15 min. przerwy.

**Ad. 9 Podjęcie uchwał ( 13 radnych obecnych podczas głosowania).**

**1) W sprawie wprowadzenia zmian budżecie gminy na 2016 r.**

Głos zabrała Skarbnik Gminy, która tytułem rekomendacji przedstawiła propozycję zmian do budżetu zgodnie z załącznikami do nin. projektu uchwały. Projekt był omawiany przez komisję budżetowo – finansową. Opinia komisji jest pozytywna.

Pytań nie zgłoszono.

*Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XV/118/15 Rady Gminy w Będzinie:*

- oddano głosów – 13
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0;

**2) W sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Będzino na lata 2016-2025.**

Uwag nie wniesiono.

*Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XV/119/15 Rady Gminy w Będzinie:*

- oddano głosów – 13
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0;

**3) W sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom ochotniczych straży pożarnych na terenie Gminy Będzino .**

Projekt zarekomendował Wójt Gminy. Uchwała była podejmowana na poprzedniej sesji jednak chodzi o wprowadzenie w życie uchwały, bo podlega ona publikacji w dzienniku urzędowym województwa zachodniopomorskiego. Tak nakazało biuro prawne wojewody i tylko ten zapis został wprowadzony do tej uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XV/120/15 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów – 13
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0;

**4) W sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Będzino dla obszarów położonych w obrębach ewidencyjnych : Dobrzyca, Kładno, Mścice, Łopienica, Pleśna, Smolne, Strachomino i Strzepowo;**

Pan Przewodniczący udzielił głosu Z- cy Wójta Panu Lubockiemu, który w imieniu Wójta Gminy przedstawił uzasadnienie projektu uchwały – Wysoka Rado, drodzy Państwo- w 2014 roku, Rada Gminy w Będzinie podjęła uchwałę o przystąpieniu do zmian studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Będzino dla kilku obszarów. Tu mamy jeden z załączników , który najbardziej dotyczy lokalizacji farm wiatrowych. Oprócz tego były zmiany dotyczące obszarów malutkich w obrębie Mścic, Łopienicy , Kładna i Pleśna .Ponadto w studium pojawia się jeszcze jedno znaczenie dotyczące obszarów pod biogazownie , bo zostały wydane już decyzje , te obszary musieliśmy wprowadzić do studium . Są to obszary przy drodze Strachomino – Tymień. O wiatrakach powiem za chwilę ,a jeszcze dwa słowa o pozostałych terenach. Do studium zostały wprowadzone tereny pod obiekty sportowe. Zostały one wprowadzone po to, by można było przejąć te tereny od Agencji Rolnej. Jeśli takich zapisów nie byłoby w studium wówczas nie moglibyśmy tych terenów przejąć. To jest możliwe pod warunkiem , że tereny będą przeznaczone na cel publiczny. A teraz skupmy się na tym załączniku, który jest jakby przedmiotem , który najbardziej osoby przybyłe interesuje. Jest to obszar na południe od m-ce Strzepowo i Strachomino i w stronę lasów, i łącznie z nimi do granic administracyjnych naszej gminy. Ok. 30% obszaru opracowania stanowią lasy. Wstępnie został opracowany projekt studium, z planowanymi zapisami zmieniającymi , a następnie zgodnie z przepisami do uzgodnień i opiniowania, a dalej wyłożony do publicznego wglądu i dyskusji. W czasie publicznego wglądu i dyskusji do tego studium wpłynęły 24 wnioski – uwagi różnych osób i podmiotów. Na podstawie tych uwag do studium, dotyczących, w szczególności obszarów Smolna i Dobrzycy, dokonana została analiza tych uwag i Wójt Gminy podjął decyzję, by w pewnych obszarach nie lokalizować turbin wiatrowych , a tylko w obszarze Strzepowa i Strachomina, to co wcześniej pokazałem. I taki projekt został przygotowany . W związku z tą zmianą ,zaprosiłem Stowarzyszenie, którego członkowie są tu dzisiaj obecni. Na pierwszym spotkaniu przekazałem materiały do zapoznania się nimi, a następnie spotkanie odbyło się już z omówieniem konkretów, że wiatraki mogą być budowane w obszarze na południe od Strachomina i Strzepowa. Do takiego konsensusu doszliśmy, że to co było najczęściej wnioskowane przez mieszkańców Smolna i Dobrzycy , te obszary zostały wyłączone z lokalizacji farm wiatrowych w studium. Dzisiaj słyszę, że Państwo nie są zadowoleni, bo chcą, żeby wprowadzić inne ograniczenia, a nawet ingerować w odległości zabudowy. Większość wniosków została uwzględniona i granice zostały przesunięte, ale te które

dotyczyły odległości np. 2, 3 i więcej kilometrów zabudowy od wiatraka, nie zostały uwzględnione. Tak samo wnioski, które dot. obszarów nie objętych zmianą. Żeby to było jasne, nie można wnioskować do obszaru, który nie był przedmiotem zmiany studium. Teraz przedstawię wnioski nieuwzględnione, które się oczywiście powtarzają, bo są złożone przez różne osoby, ale one stanowią także załącznik do Studium (lista w zał. do projektu uchwały będącej załącznikiem do nin. protokołu). W trakcie wystąpienia Pana Lubockiego mieszkańcy zgłaszali swoje uwagi.

*Pani Gawęcka*

*Będzino* – Pan tak chaotycznie mówi, że nie bardzo możemy się zorientować, które uwagi Pan omawia, bardziej chaotycznie już chyba nie można.

*Pan Lubocki* – Te uwagi się powtarzają, ja podaję numerami działek, a nie nazwiskami, bo samego czytania byłoby bardzo długo.

*Pani Gawęcka* – No trudno, jak trzeba czytać, to trzeba, albo jakoś powiedzieć tak, żeby i radni też mieli jakieś rozeznanie w tym temacie.

*Pan Lubocki* – Podaję numery działek, ale jak chcecie żeby podać, jaka osoba to złożyła, to będę czytał.

*Pan Szcześniak*

*Komory* – Momencik, jeszcze jedno – mówił Pan, że większość naszych wniosków została uwzględniona, pokazuje Pan tu mapę, ale czemu ta granica oddziaływania jest tak daleko posunięta?

*Pan Szcześniak* pokazał na mapie, o jakie granice chodzi – Proszę Państwa, tutaj mamy granicę oddziaływania wiatraków, a tu mamy granicę potencjalnych wiatraków. To czemu jest ta granica oddziaływania, skoro w tym obszarze mają nie powstać wiatraki? Zmiana studium dotyczy tych obszarów tak? To czemu granicy nie możemy dać tu i wtedy, jakby zamknijemy i w tym obszarze nie będzie można stawiać na pewno wiatraków. A tak udostępniamy możliwość budowy.

*Pan Lubocki* – Ale te granice, które Pan pokazuje dotyczą obszarów objętych tą zmianą w starym studium, a nie dotyczą zmiany, która została przygotowana teraz.

*Pan Szcześniak* – No dobrze, tu są pokazane tereny, granice – uchwalimy obszary tu i tu, w starym jest jeszcze kolejny obszar i nagle okaże się, że ten obszar cały jest pod wiatraki, a nie tylko ten, który Pan teraz omawiał!

*Pan Lubocki* – Ten obszar nie ma nic wspólnego z tym obszarem omawianym.

*Pan Szcześniak* – Nie, nie, bo jak wiatraki powstaną na tych obszarach, to Dobrzyca będzie obstawiona cała. O to prosiliśmy wcześniej, by wziąć pod uwagę całość planowanej inwestycji czyli nie mówienie tutaj, że tylko jedna farma powstanie. Następna farma jest na Miłogoszczycy planowana i to też o to chodzi – proszę Państwa, nie zastawiajmy całej gminy wiatrakami, a na tej części to już w ogóle!

*Pan Lubocki* – Proszę Państwa, na tych obszarach powstaną wiatraki, to jest Dobrzyca - tego nie ruszamy. Robimy poniżej, w stronę lasu.

*Pan Szcześniak* – No dobrze, ale i tak -tu będą i tu będą wiatraki! Ja zwracam uwagę, że w tym obszarze i w tym obszarze będą stały wiatraki czyli cała Dobrzyca w około, i o to chodzi Proszę Państwa, bo my rozmawiamy teraz o małym wycinku, a my rozpatrujemy to, jako całość!

*Mieszkancka Smolna Pani Kossakowska* - Powiem wam jedną rzecz, że jak zagłosujecie za wiatrakami, to szkoły w Dobrzycy już w ogóle nie będzie, bo nikt tutaj nie zostanie, bo nikomu nie dajecie szansy rozwijać się.

*Pan Lubocki* – Jeśli mówimy , o tym terenie, który może być potencjalnie pod lokalizację, to ten teren jest jeszcze dwa razy dalej od Dobrzycy. Poszliśmy w obszary, które są poza zabudową.

Dyskusja była bardzo emocjonalna i Pan Przewodniczący kilkakrotnie musiał prosić, o uporządkowanie dyskusji.

*Pan Szcześniak* – Jeszcze jedna kwestia - wiemy, że będą wiatraki z jednej i z drugiej strony Dobrzycy, to już jest pewne, bo pewne rzeczy już zostały poczynione. Zmienia się ustawa i teraz tak wiemy, że przygotowanie takiego studium, to jest kosztowna sprawa , bo jak sami państwo uzasadnialiście, żeby nie było dwóch uchwał , by rozbić osobno obiekty sportowe w studium , a cała reszta osobno, o co bardzo prosiłem Pana Wójta, o rozdzielenie tego - to nie , bo to bardzo kosztowne. Teraz uchwalicie studium , a wejdzie w życie ustawa i studium pójdzie do kosza. A następną rzeczą będzie robienie planu zagospodarowania i gdy ustawa się zmieni , znowu będą wydane pieniądze na marne.

*Pan Lubocki* – Czy ten projekt coś tu zmienia?

*Pani Kossakowska* – No zmienia, życie zmienia. Dajecie wolną rękę dla inwestora!

*Pan Lubocki* – Pan Szcześniak powiedział, że jest projekt zmiany ustawy, ale czy on coś zmienia w stosunku do tego, co mamy tutaj? Przecież plan będzie jeszcze musiał być uchwalony, gdzie też pewne zapisy i ograniczenia mogą się znaleźć.

*Pan Szcześniak* – A choćby odległości zmienia.

*Pan Lubocki* – Jeśli wejdą w życie takie zapisy, to może być tak, że nie będzie można stawiać w tym obszarze wiatraka. Wszystko musi być zgodne z ustawą.

*Pani Kossakowska* – Ale inwestor się bardzo spieszy Proszę Pana.

*Pan Szcześniak* – Chodzi nam o to, że inwestor się spieszy, bo chce jeszcze bardzo szybko pewne sprawy przepchnąć przed wejściem ustawy. Zaraz będziecie robić plan , który będzie tak, jak ostatnio na Wierzchominie – Pan Wójt powie – panowie uchwalmy plan zagospodarowania , bo już poszły pieniądze i uchwalmy go. I tak było powiedziane, także zakończmy ten temat z wiatrakami tutaj. Są prowadzone kwestie... (?). Nie obstawiajmy całej tej naszej strony wiatrakami. Pan mówi, że to dochody dla gminy. Oczywiście ,że tak, ale jak było na początku? Były pieniądze większe, zmieniła się ustawa i już były mniejsze i następnie Rząd coś zmieni i znowu będą mniejsze. Na początku ile miało być - 5 mln?

*Pan Lubocki* – Te wiatraki, które postawiliśmy generują pewne dochody i proszę pamiętać, że od momentu, kiedy my postawiliśmy jedną farmę, to w gminach np. Karlino, czy Gościno , czy Dygowo powstało kilka farm wiatrowych. Teraz wracając – mówimy o tym obszarze tutaj- jeżeli ustawa wprowadzi odległości , to one się będą miały nijak do tego studium , bo studium nie określa odległości tylko granice oddziaływania. Jeżeli będzie wprowadzona 10 - krotna odległość to ten, który będzie prowadził budowę będzie musiał zachować tą ustawową odległość. Ta ustawa nic nie zmienia w studium .

*Pan Szcześniak* – My to rozumiemy , tylko w ślad za tym zaraz będzie szedł plan zagospodarowania przestrzennego gminy i to uchwalicie dzisiaj, a zaraz jutro czy pojutrze będziecie szykować plan, który pójdzie do kosza jeśli ustawa się zmienia,



albo jeśli Pan Wójt powie , że poszły takie pieniądze ,że trzeba to uchwalić. Zakończmy ten temat tutaj i będzie po sprawie.

*Pan Lubocki* – Dwa lata robiliśmy opracowanie zmian do studium , a że studium musi być w formie jednolitej , to dołożyliśmy te obszary , które były przedmiotem zmian , wniosków itd. żeby za chwilę nie trzeba było znowu szykować tych zmian.

Jeśli teraz nie uchwalimy tego studium, to będzie blokada dla innych działań. Pamiętajcie Państwo , że plan się robi dla małego obszaru np. 0,5 ha, a studium robi się całościowo dla całej gminy.

*Pan Szcześniak* – Nikt nie mówił, że dla każdej działki osobno miała być uchwała tylko, by studium podzielić na dwie części , dwie osobne uchwały.

*Pani Kossakowska* – Prawda jest taka, że jest potencjalny inwestor . Smolne zapomniane przez paręnaście lat i raptem robi się dla Smolnego studium.

*Pan Lubocki* – Akurat Smolnego nie ma w Studium .

*Przewodniczący rady* – Czy plany są uchwalane miejscowo czyli dla poszczególnych miejscowości osobno?

*Pan Lubocki* – Oczywiście , tylko miejscowo.

*Przewodniczący Rady* – To sprawa jest prosta.

*Pani Gawęcka Będzino* – Państwo pamiętacie, jak niedawno była rozmowa przy uchwalaniu planu zagospodarowania przestrzennego na Wierzchominie. Jaki był główny argument na to ,żeby za tym planem zagłosować? Właśnie to, że jest uchwalone studium. To jest główny argument , którym się gmina podpira też w sądzie, w tej chwili.

*Pan Lubocki* – Ja tylko informacyjnie, że plan na Wierzchomino jeszcze nie obowiązuje, bo sprawa w sądzie jeszcze się toczy. I nie było mowy, że plan na Wierzchomino uchwalamy dlatego, że jest zgodny ze studium. Ja akurat referowałem to i jeśli była mowa, to tylko , że obszar ujęty w planie jest zgodny ze studium . Wszystko było referowane . Uwagi dotyczyły głównie obszarów pod Dobrzycą i Smolnem. Zrobiliśmy zgodnie z Państwa sugestią , przesunęliśmy obszary na południe i takie było nasze porozumienie , a teraz jest znów problem .

*Pan Szcześniak* – To jest zmiana pewnego obszaru, a stary zostanie , tak, jak było wcześniej uchwalone już. Wiemy, że na tych dużych działkach wiatraki będą stały. Oczywiście, to co Pan mówi, że zmiana dotyczy tylko tego kawałeczka , to jest rozszerzenie pewnych działań wcześniej przyjętych i to tutaj chodzi.

*Pan Lubocki* – W którym roku te działania były zrobione?

*Pan Szcześniak* – Proszę Pana , ja nie wiem kiedy. Ja jestem mieszkańcem tu od 4 czy 5 lat i ja nie wiem, co było wcześniej uchwalane. Je chcę tego , co jest teraz i jakie są plany teraz. I proszę tylko o to, żeby tego studium nie uchwalać.

*Pan Lubocki* – W 2012 roku były uchwalane ostatnie zmiany tych obszarów. Po takich konsultacjach, ja myślałem, że przecież szliśmy na to, żeby z Państwem tu rozmawiać , ze Stowarzyszeniem i grupą inicjatorów, i doszliśmy do porozumienia. Rozumiem, dzisiaj Państwo uważacie, że to was nie zadowala, macie takie prawo. Ja przedstawiam tylko faktyczne obszary, w których planujemy zmiany. Byście Państwo wiedzieli. Tu Pani ze Smolna mówiła – działki poza obszarem, ktoś działkę kupił i wnosi uwagi.

*Pani ze Smolna* – To są ludzie, którzy kupili działkę, bo planują tu zamieszkać i pochodzą gdzieś z Polski, a zostali wprowadzeni w błąd, bo ta Pani była osobiście w gminie i pytała czy w obrębie Smolnego będą prowadzone jakieś inwestycje typu fermy wiatrowej. Zapewniano ją, że nic podobnego. To było w 2013 roku.

*Pan Lubocki* – Pewnie przy kupnie i wtedy brała zaświadczenie, o przeznaczeniu działki i kupiła działkę rolną.

*Pani ze Smolna* – Taka informacja była, że działka na cele nierolnicze.

*Pan Lubocki* – Ale tej działki nie ma w studium, bo jest poza obszarem studium tutaj diskutowanego.

*Pani Kossakowska* – Ale wiatrak będzie obok stał i się kręcił.

*Pan Lubocki* – A Pani nie może powiedzieć, że coś jest nieprawdziwie, bo Pani działka jest poza studium i poza obszarem oddziaływania, i taką decyzję Pani dostała.

*Pani Kossakowska* – Ja byłam na spotkaniu z głównym planistą i tu też osoby ze Stowarzyszenia były, to nawet ten Pan pokazał nam, gdzie będą stały wiatraki. I że jest to możliwe 800 m od mojego domu, że 50 m w jedną lub w drugą stronę. A Pan mówi, że nie będą.

*Pan Lubocki* – W tym obszarze nie będą. My nie mówmy o tym, co nie jest przedmiotem zmiany tego studium. Doszliśmy do porozumienia, że Wójt czy ja w imieniu Wójta podpisze oświadczenie, że przy projektowaniu tego obszaru, nie będzie żadnej wieży od Pani, od nr 11 czy 12, w odległości mniejszej niż 800 m. Jeśli wejdzie przepis, że wieża będzie miała 100 m i musi być odległość dziesięciokrotna zachowana, to będzie jeszcze dalej.

*Pani Kossakowska* – Wie pan, Pan mi dał takie zapewnienie, a inwestor będzie robił swoje i nie wiem czy on będzie respektował Pana?

*Pan Lubocki* – Jeśli będzie projekt planu robiony, to gdy będą tego typu oświadczenia, wówczas to inwestor będzie musiał wprowadzić, bo to gmina nadzoruje plan i ta odległość, która była zagwarantowana musi zostać zachowana.

*Pani Gawęcka Będzino* – Jakie skutki prawne są takiego porozumienia? Gdyby Pani się nie zgodziła na takie porozumienie?

*Pan Lubocki* – Wójt jest organem gminy i Wójt przedstawia projekt uchwały.

*Wójt Pan Broda* – Wójt proponuje, a Rada uchwali albo nie uchwali.

*Pan Szcześniak* – Pamiętajmy, że plan zagospodarowania przestrzennego jest opracowywany na podstawie studium czyli przyjęcia studium, to już jest pierwszy krok do planu. I to trzeba mówić, bo potem będzie podpieranie się, że już jest studium i trzeba uchwalić plan.

*Pan Lubocki* – Ale studium jest tylko dla tego obszaru.

*Pan Szcześniak* – No dobrze, bo wcześniejsze studium było już uchwalone, o to chodzi. I wiatraki będą stały na całości, a nie tu tylko na tym zakresowanym obszarze.

*Pan Lubocki* – Jeżeli przystąpimy do planu i będą zapisy obowiązujące czy to stare czy już zmienione, to może być lokalizacja, bo to są takie duże obszary produkcji rolniczej bez zabudowań.

*Pani Gawęcka* – Rozumiem, że studium jest narzędziem wdrażania strategii gminy tak? Chciałabym wiedzieć, jaka jest strategia naszej Gminy, bo ja nie znalazłam

nigdzie dokumentu , który mówiłby cokolwiek na temat strategii Gminy, rozwoju, miejscowości, mieszkańców, cokolwiek . Według jakiej strategii to jest?

*Pan Lubocki* – Teraz jest w opracowaniu nowa strategia i jesteśmy na etapie różnych uzgodnień .

*Pani Gawęcka* – A stara strategia, bo teraz działamy wg starej strategii?

*Pan Lubocki* – Oczywiście. Ja teraz przy sobie nie ma strategii.

*Pani Gawęcka* – To według jakich zapisów ? I nie (?) jest tam powiedziane, że stawiamy wiatraki wkoło i się niczym więcej nie martwimy, bo mamy taki zapis?

*Pan Lubocki* – Według ogólnego zapisu, o odnawialnych źródłach energii.

*Pan Szcześniak* – Czyli po kolei: strategia, studium i plan. Powiem tak – żałuję, bardzo żałuję, że o tych rzeczach , o uchwalaniu wcześniejszego studium nie wiedziałem , bo gmina tak, a nie inaczej, co już jest pokazane , informowała ludzi. Jak był uchwalany plan na Wierzchomino bardzo narzekaliśmy na to, że nikt nic nie wiedział i dopiero kiedy dziewczyny zajęły się tymi planami wszystkimi , to dopiero na zebranie w Dobrzycy przyszło z 40 - 50 osób , a do was przychodziło 2 czy 3. Ja bardzo żałuję, że nie wiedziałem, bo gdybym wiedział, że mają stanąć wiatraki na tych terenach dalej posuniętych , to ja bym zareagował tylko, że oczywiście , to nie było powiedziane.

*Pan Lubocki* – Przy, którym planie , czy studium można zarzucić, że nie było zachowanej procedury? Nie było uzgodnień, wyłożenia planu, czy też pism wysłanych do sołtysów, ogłoszeń w prasie itd.? Które elementy procedury nie zostały wypełnione?

*Pan Szcześniak* – Proszę Pana, ja nie mówię, że nie były zachowane , wszystko było zrobione, ale powiedziałem w sensie takim, że było to tak zrobione, że nie można było z tych pism odczytać czego tak naprawdę te dyskusje dotyczyły. Było zarzucone paragrafami, o tym już rozmawialiśmy i częściowo Pan Wójt przyznał rację ,że faktycznie można to było zrobić w inny sposób , poinformować ludzi. I teraz pewne rzeczy już są zrobione i teraz my tylko do tego dokładamy, bo to jest dołożenie następnych wiatraków.

*Pan Lubocki* – Czy obszar Dobrzycy i Smolna tu wykazany jest jakiś konfliktowy dla Was?

*Pan Szcześniak* – Proszę Pana, ale my już rozmawialiśmy to tym, to jest przedłużenie farmy.

*Przewodniczący Rady* – Tamten temat jest zamknięty i do niego nie wracajmy , skupmy się na tym , co tu mamy dzisiaj uchwalić.

*Pan Szcześniak* – I tak właśnie podzieliliście to na kawałki , że najpierw tu, potem tam, a to jest manipulacja.

*Pani A. Augustyniak Dobrzyca* – Ja mieszkam naprzeciwko szkoły i nawet, jak cofniecie to pod ten las, a w Tymieniu już jest farma to ja mam po prawej i po lewej stornie wiatraki , a jeszcze jak pojedę do rodziców, a nawet nie muszę tam jechać, to już będę widziała Wierzchomino. Z każdej strony Dobrzycy. My jesteśmy mieszkańcami tej gminy i nie życzymy sobie, żeby tak było.

*Pan Szcześniak* – Niech Pan pokaże gdzie będą stały wiatraki, już pomijając te tereny zakreskowane.

*Pan Lubocki* – .....?

*Pan Szcześniak* – My wiemy, że będą stały 800 m tu, że będą stały tu i tu, i tu będą stały ( wskazanie na mapie) . Są to pewne etapy , najpierw tu trzy potem tam pięć i tu farma i potem tam farma będzie postawiona . Wy macie plan, żeby całą Dobrzycę obstawić wiatrakami.

*Pani A. Augustyniak* – „Nie rozmawiajmy o poprzednich, bo teraz macie tu” – identycznie było przy poprzednim uchwalaniu – „Nie rozmawiajmy o Wierzchominie, jak ustalamy Miłogoszcz czy Uliszki”.

*Przewodniczący Rady* – Proszę Państwa , zajmijmy się tym studium .

*Pan Szcześniak* – Myślę, że dyskusja jest zbyt techniczna, bo wiemy , gdzie będą stać wiatraki i wiemy, że z każdej strony Dobrzyca będzie obstawiona wiatrakami. Nie można jednej części gminy zastawić wiatrakami. Musimy mówić o całości studium , a nie kawałkami przy tej zmianie.

*Pan Lubocki* – Kiedyś jeszcze , gdy było robione studium czy zmiany , to nie było jeszcze takiego zapotrzebowania na tego typu obszary i zmiany. To też skutkuje tym, że jak zaplanuje się farmy , to nic innego nie moglibyśmy robić, bo byśmy się zamknęli całkowicie dlatego robimy te obszary rolniczo czynne, a te , które były blisko miejscowości , które były konfliktogenne - zostały te uwagi uwzględnione. A dzisiaj państwu nie powiem dlaczego jakieś obszary- tak czy tak zostały uwzględnione, bo byśmy musieli się wrócić do lat wcześniejszych, gdzie byłyby te zmiany wprowadzane. Ja dzisiaj referuję to, co mamy w obecnym projekcie.

*Pan Szcześniak* – No dobrze ,ale nie macie teraz całkowitej strategii , a potem będzie mówione, że tyle pieniędzy poszło na to , na tamto do zrobienia , Panowie uchwalcie- o to chodzi , to już przerabialiśmy na Wierzchominie.

*Pani A. Augustyniak* – Na nas to oddziałują. Dlaczego moje dziecko, czy nasze dzieci mają cierpieć np. za 10 lat, bo są badania ,że może to być przyczyna np., guza mózgu. Dlaczego wy robicie to naszym dzieciom?

*Pan Lubocki* – Co może być za 10 lat? My jesteśmy akurat takim przykładem ,że od 2005 roku czyli 11 lat funkcjonują wiatraki w Tymieniu i nie stwierdzono, by były one przyczyną jakiś chorób , bo to jest monitorowane. U nas jest możliwość zbadania wpływu wiatraków prawda?

*Pan Szcześniak* – Dobrze, to obstawmy wszystko dookoła wiatrakami.

*Wójt Pan Broda* – Znamienne jest ,że najbardziej obstawione miejscowości, to będzie Strachomino i Strzepowo . I tu ci mieszkańcy mogą mieć obawy.

*Pan Szcześniak* – Nie wszyscy mieszkańcy Tymienia uważają, że jest tak super fajnie , bo część osób uważa, że im to przeszkadza. Nikt się już tym nie liczy, że oni mają hałas, że mają tak i znam takich ludzi.

*Radna Pani Najdzion*

*Strzepowo* – Ja mam blisko wiatraki i co mam zrobić?

*Pani A. Augustyniak* – Pani głosuje według własnego sumienia , a kto Pani każe tak głosować, Pani jest radną. Pani ma na to wpływ.

*Pani Najdzion* – A jaki ja mam wpływ na to, że w Ustroniu postawili wiatraki ?

*Pani Augustyniak* – Nie interesuje mnie Ustronie! Ma Pani wpływ teraz tutaj, na tą gminę i na Pani tereny. Tutaj macie decydujący głos. Tu możecie się wypowiedzieć.

*Pan Szcześniak* – To, że gdzieś tam stawiają tyle to znaczy, że u nas też tak ma być?

*Przewodniczący Rady Gminy* – Proszę Państwa , dyskusję kończymy, ale mam pytanie, czy ktoś z Państwa radnych chce coś powiedzieć, czy wnieść swoje uwagi do projektu uchwały w sprawie studium?

*Radny Pan Specyał*

*Smolne* – Odnośnie tego zarzutu , że są połączone głosowania. Uważam też, że to jest błąd. Jeżeli ja przekonam któregoś z kolegów, żeby nie był za moim wiatrakiem, to w życiu np. Pana Packa nie przekonam ,żeby on nie był za wybudowaniem obiektu sportowego. No to jest ewidentne. Wszyscy wiemy, że to jest błąd, a bez przerwy nam się tłumaczy i wkłada do głowy, że to nie jest błąd. Odnosząc się do tego pisma, które dostaliśmy , czy jest w ogóle sens to uchwalać, bo jeżeli wejdzie ustawa, to pieniądze faktycznie będą wyrzucone. W piątek na komisji rozmawialiśmy ile nas kosztuje to studium . Może warto poczekać choćby do kolejnej sesji? Spotkamy się w międzyczasie i przedyskutujemy czy warto to studium poszerzać, bo jeżeli ten projekt ostatecznie przepchany, to okaże się ,że całe to studium nie będzie nic warte. Dziesięciokrotność długości wiatraka, to jest poniekąd dwa kilometry, ja to pismo od Stowarzyszenia dostałem w przerwie, stąd tego do końca nie wiem . Jeśli przejdzie ta ustawa i nie będzie to zgodne z przepisami, to mówi się, że pozwolenia na budowę mają być wstrzymane.

*Przewodniczący Rady* – Ale jeśli ustawa wejdzie, to wszystko musi być zrobione zgodnie z zapisami ustawy , więc to nie ma nic do rzeczy.

*Pan Specyał* – Ale za studium musimy zapłacić tak?

*Pan Lubocki* – Chcę tylko powiedzieć, że te zmiany, o których mowa jest w projekcie ustawy, te odległości itd., to nie ma nic wspólnego z tym studium. Jeśli będą zmiany wprowadzone, to jak będzie robiony plan zagospodarowania przestrzennego, tam będą musiały mieć zastosowanie te przepisy. Jeżeli coś się nie zmieści, to znaczy że w tym obszarze nie będzie mogło być robione.

*Pan Szcześniak* – A kto ustalał poprzednie zmiany? Ktoś o zdrowych zmysłach, ustalając poprzednie palny , obstawiając jedną wieś wokoło, to chyba nie myślał, że ludzie się na to godzą . Było do przewidzenia, że ktoś się w końcu zbuntuje. To postawcie gdzieś indziej te wiatraki, bo mamy w Tymieniu , ale nie przesadzajmy i nie obstawiajmy całej tej strony wiatrakami, i to oto tu chodzi. Też mówicie, żeby to przepchnąć, poprzednie też przepchnęliście i jeszcze kolejne może. Przygotowujecie studium , a potem zaraz plan i będą kolejne pieniądze wydane.

*Pani Agnieszka Augustyniak* – To nie jest cel publiczny , to są prywatne jakieś inwestycje prywatnych osób i dlatego my mamy cierpieć z ich powodu?

*Pani Katarzyna Augustyniak*

*Dobrzyca* – Ja chciałam powiedzieć odnośnie tego, co uwzględniała Gmina odnośnie lokalizacji elektrowni wiatrowych. Bardzo się z tego cieszymy , szczególnie osób indywidualnych. Stowarzyszenie składało uwagi, które w całości zostały odrzucone. Są to uwagi , które dotyczą zagrożeń związanych z awariami , zagrożeniem dla życia i zdrowia , to są też argumenty, które zostały wykorzystane do tej ustawy tak? To świadczy, że są podstawy żeby zawierzyć tym opiniom, bo były prowadzone badania i nie są to wyniki wyssane z palca i zasługuje to na jakieś uwzględnienie. Nie będę się tu rozwodzić nad każdą z uwag, chociaż chciałabym , ale postawcie się tylko w sytuacji osób mieszkających w tych miejscowościach , bo cały czas mówimy o Dobrzycy, wokół Dobrzycy itd. , ale my chcemy zadbać, o dobro wszystkich

Miejscowości, a to że Wierzchomino, Dobrzyca, Smolne, Miłogoszcz, Strachomino, Strzepowo będą obstawione wiatrakami, bo nie są w pasie chronionym, bo są tam takie możliwości? Tylko to, że są takie możliwości nie oznacza, że trzeba je do granic wytrzymałości wykorzystać i nastawiać tych wiatraków tak? Powinna być zachowana jakaś równowaga między tym, co dla mieszkańców jest potrzebne, jakie warunki należy im zapewnić, a tym jak można inwestować na terenie gminy i czerpać z tego korzyści. Teraz jest studium, jest początek, jest czas, żeby to wszystko zmienić ...(?).

*Radna Pani Parol* – Ja chcę zapytać tylko, czy przy opracowaniu tego studium, czy Państwo mieli możliwość wypowiedzenia się, czy tylko dopiero na tej sesji, bo moim zdaniem cała ta dyskusja powinna odbywać się dużo wcześniej, a teraz jest tylko przekrzykiwanie się, bo każdy ma swoje racje. Do jakiegoś konsensusu powinny Państwo wcześniej dojść. Pan Wice-wójt mówił, że granice zostały przesunięte, że Państwo wcześniej się z tym zgodzili, ale z tego co słyszę, teraz jest problem wcześniejszych ustaleń, a nie tylko granicy tych obszarów. Ja, szczerze mówiąc mało się w tym odnajduję, ale tu na pewno Wójt ma rację, że nikt nic nie postawi niezgodnego z prawem, musi być zgodne z nakazami ustawy, nie ma takiej samowolki, żeby każdy sobie stawiał, jak chce. Tylko to powinno być przedyskutowane wcześniej. Z tego, co widzę, to chyba niewiele takich spotkań było, bo dzisiejsza dyskusja jest bardzo emocjonalna, zażarta. Mamy komisję infrastruktury, która w tym temacie ma coś do powiedzenia, do wydania opinii też w tym temacie, bo Wójt na pewno takimi opiniami, też się posiłkuje. Wiele też dzisiaj padło słów, że tylko w Mścice się inwestuje. Proszę Państwa, chciałoby się, żeby tych inwestycji było na terenie gminy, jak najwięcej, ale skąd brać na to pieniądze? Nikt nie powie kto ma na to dać? Chcemy mieć to i tamto tylko za co? A Gmina, to nie jest zakład produkcyjny, który wypracowuje zyski, gmina żyje z podatków. Tu Pan zaproponował, żeby podzielić to wszystko na mieszkańca, to ja myślę, że w przyszłości taką symulację zrobimy, żeby każdy zobaczył, jak to wszystko wygląda, bo ja już kiedyś takie wyliczenia robiłam i w rozbiciu na poszczególne sołectwa wyszło, że niektóre sołectwa mają mniej podatku, jak firmy które płacą podatek od nieruchomości. To wszystko powinno się jakoś proporcjonalnie układać. A z podatków, to jeszcze urząd trzeba utrzymać. Powinno się iść na jakąś ugodę. Myślę, że takie konsultacje były prowadzone? I się dziwię, bo z tej dyskusji wynika, jakbyście Państwo byli zaskoczeni tym, co się dzieje i jakby to Państwu zostało narzucone. Ja proszę o wyjaśnienie.

*Pan Lubocki* – To, co chcemy zrobić w studium, zostało podane do publicznej wiadomości. Następnie wszyscy zainteresowani mogli składać wnioski i na podstawie tego można przygotowywać projekt zmian- wysyła się to do uzgodnień i zaopiniowania przez podmioty do tego uprawnione. Potem ogłasza się w prasie, że taki projekt został przygotowany i będzie wyłożenie tego dokumentu, gdzie każdy zainteresowany może przyjść i zapoznać się z planowanymi zmianami. Dalej, daje się ogłoszenie, że odbędzie się publiczna dyskusja, gdzie wszyscy mogą przyjść na określoną godzinę i wziąć udział w tej dyskusji. Potem też jeszcze można składać wnioski. Na podstawie publicznej dyskusji – Państwo byli na tej dyskusji – i na podstawie złożonych wniosków, został obszar konfliktogeny wycofany.

Zaprosiłem Państwa ze Stowarzyszenia do zapoznania się z tym , co wykluczaliśmy i doszliśmy do porozumienia. Odbyły się dwa takie spotkania , żeby ten konflikt zażegnać.

*Pan Szcześniak* – Dobrze , takie pytanie – ile razy było studium wystawiane, ma Pan listy obecności z wcześniejszych lat? Ile tych osób było uczestniczących w tych spotkaniach? Bo ja Panu powiem, że tam było 5 – 6 osób maksymalnie. Konsultacje były prowadzone, była informacja wywieszona, numer sprawy i nic poza tym. Normalny człowiek się w tym nie zorientuje. Dopiero jak my zaczęliśmy tą sprawę nagłaśniać, to ludzie dopiero zaczęli się tym interesować i przychodzić na zebrania. I te uwagi, które teraz wpłynęły do Państwa, to są dzięki Stowarzyszeniu, które nagłośniło tą sprawę. Bo gmina przez wszystkie te lata, gdzie uchwała poprzednie studium na Miłogoszczy nie potrafiła poinformować ludzi tak, żeby to było jasne. I nie zastanowiło Was , że na wyłożenie studium przychodzi po 5 – 6 osób? Nie zastanowiło nikogo?

*Przewodniczący Rady* – Konsultacje były prośbę Pana i nikt tu niczego nie zaważył , a że ludzie nie uczestniczyli w tym, no trudno.

*Pan Lubocki* – Czy to studium , gdy było wyłożenie , to było ileś osób , czy nie było?

*Pan Szcześniak* - Było dlatego, że my to nagłaśnialiśmy , a nie wy. A poprzednie przeszły i teraz dlatego mamy tak, że Dobrzyca z każdej strony będzie obstawiona wiatrakami, bo nie umieliście ludzi poinformować.

*Pani Agnieszka Augustyniak*- Gdyby wcześniej było tak, że wcześniej ludzie wiedzieli, wszystko było wyłożone ładnie, to teraz nie byłoby tego problemu. Ludzie od razu by się wypowiedzieli czy chcą czy nie chcą.

*Pan Szcześniak* – Ja nie jestem prawnikiem i czemu nie można było napisać tak, że temat dotyczy postawienia farm wiatrowych, czemu nie było mapki zrobionej, że taki obszar jest barny pod uwagę, a jak mapka był zrobiona , to od razu ludzie przyszli. I jeszcze jedno, robiliście o 12 komisję, kto o tej godzinie przyjdzie ,część ludzi pracuje?

*Przewodniczący Rady* – Kończymy dyskusję , bo cały czas obraca się ona wokół tego samego i nie ma konsensusu , a większość Państwa wniosków została uwzględniona.

Proszę jeszcze, o opinię komisję infrastruktury.

*Przewodniczący komisji radny Pan Andrzej Józwiak* – Komisja infrastruktury zebrała się 19 lutego, o godz. 9 . Tu też słyszałem, że nie było publicznej informacji na temat posiedzenia , więc sprawdziłem to i informacja była na tablicach Urzędu oraz w Internecie. Komisja, po dyskusji i zapoznaniu się z załącznikami do uchwały, jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany studium.

*Radny Pan Sylwester Specywał członek komisji infrastruktury* – Ja też byłem za , aczkolwiek zostałem wprowadzony w błąd, bo poinformowano mnie, że było wszystko uzgodnione z tymi Paniąmi. Byłem pewny, że ze Stowarzyszeniem jest wszystko dogadane i te Panie będą zadowolone . Poza tym, nie wiedziałem nic o tych wiatrakach wyżej, zapewniano mnie , że wiatraki będą tylko w tych miejscach, gdzie jest zakreślone. Poza tym powinniśmy dostawać mapki, bo jak przejmujemy , jakieś drogi to zawsze dostajemy mapki , a tu są tak ważne sprawy i nikt nie dał mapki.

*Pani Katarzyna Augustyniak Dobrzyca*- Czy mogę odnośnie tego porozumienia? Tak , było spotkanie, Pan Lubocki nam przedstawił , jak to wygląda, byliśmy zadowoleni i potem mieliśmy się zastanowić, Gmina nam miała przesłać porozumienie i okazało się , że błąd w postaci źle wpisanego adresu -email spowodował, że nie dostaliśmy żadnego porozumienia. Myśleliśmy, że gmina się wycofała z tego porozumienia. To dopiero doszło w zeszły czwartek, niestety nasze wnioski nie były ujęte i nie zdążyliśmy swoich uwag przekazać, a Gmina myślała, że my ich nie mamy. Zaszło takie nieporozumienie i niestety, my nie jesteśmy za tymi zmianami.

*Pan Lubocki* - Na spotkaniu była mowa o ugodzie , że Pan Wójt podpisze itd. Takie uzgodnienia były tak?

*Pan Szcześniak* – Takie uzgodnienia były , ale powiedzieliśmy wyraźnie, że musimy się spotkać z całym Stowarzyszeniem i podjąć decyzję czy się zgadzamy. W piątek mieliśmy to spotkanie i Stowarzyszenie zajęło stanowisko negatywne, bo stwierdziliśmy, że będzie za dużo tych wiatraków.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i powiedział, że głosowanie odbędzie się dwuetapowo. Najpierw należy głosować nad rozstrzygnięciem nieuwzględnionych uwag, zał. nr 5 do uchwały:

-głosowanie (13 radnych obecnych podczas głosowania) – 11 głosów było „za” ; 2 głosy „przeciw”; 0 „wstrzymujących”.

Głosowanie nad uchwałą.

*Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XV/121/15 Rady Gminy w Będzinie:*

- oddano głosów – 10
- głosów przeciwnych – 2
- głosów wstrzymujących - 1;

#### **5) W sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Będzino**

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Poinformował też, że skargę rozpatrywała komisja rewizyjna . Komisja przygotowała uzasadnienie do skargi, w którym uznaje skargę za nieuzasadnioną. Stanowisko komisji stanowi uzasadnienie do uchwały Rady Gminy. Pan Przewodniczący odczytał uzasadnienie.

Uwag nie zgłoszono.

*Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XV/122/15 Rady Gminy w Będzinie:*

- oddano głosów – 13
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0;



**6) Uchwała w sprawie określenia metody ustalania opłaty i stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Będzino ;**

Projekt zarekomendował Pan Lubocki , który powiedział, że uchwała ma charakter uzupełniający i w paragrafie drugim dopisuje się opłatę za każdy domek znajdujący się na działce. Musiało być to doprecyzowane. Pozostałe stawki nie zmieniają się.

Uwag nie wniesiono

*Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XV/123/15 Rady Gminy w Będzinie:*

- oddano głosów – 13
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0;

**7) W sprawie nadania imienia Przedszkolu Samorządowemu w Mścicach ;**

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady , który poinformował, że imię „Promyki Bałtyku” została wyłoniona w wyniku konkursu i zaaprobowana przez Radę Pedagogiczną i rodziców.

Uwag nie wniesiono.

*Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XV/124/15 Rady Gminy w Będzinie:*

- oddano głosów – 13
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0;

**8) W sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Będzino;**

Rekomendacji projektu dokonała Pani Kwiatkowska pracownik UG.

*Radny Pan Józwiak* – Mamy 45 tys. w budżecie , to znaczy, że już część jest wykorzystana, z tego co widać. Program mamy, ale może trzeba te psy najpierw zaczipować , bo ktoś ma pieska, później wyrzuci, a Gmina ma się nim zająć , a jak tak będzie dalej, to i w 100 tys. się nie zmieścimy.

*Pani Kwiatkowska* – Jeśli chodzi, o czipy ja rozmawiałam z lekarzem weterynarii, który powiedział, że za ok. 2 lata będzie to obowiązek dla gmin.

*Radny Pan Gołębiewski* – Z tym czipowaniem , to jest tak, że będzie to wymóg dla wszystkich , to dobrze.

Uwag nie wniesiono.

*Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XV/125/15 Rady Gminy w Będzinie:*

- oddano głosów – 13
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0;

9) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Będzino, a Krajową Izbą Gospodarczą, dotyczącego wspólnej realizacji projektu pn. „E - Obywatel Nowe Umiejętności Cyfrowe” dofinansowanego ze środków Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014 - 2020.

Projekt zarekomendowała Pani Halama zgodnie z załącznikiem do uchwały. Tu zmienił się partner porozumienia - Krajowa Izba Gospodarcza.

Uwag nie wniesiono.

*Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XV/126/15 Rady Gminy w Będzinie:*

- oddano głosów - 13
- głosów przeciwnych - 0
- głosów wstrzymujących - 0;

( *Projekt uchwały w zał. do nin. protokołu* )

**Ad. 10 Odpowiedzi na interpelacje .**

Pan Wójt poprosił o umożliwienie udzielenia odpowiedzi na kolejnej sesji.

**Ad. 11 Wolne wnioski**

*Radny Pan Józwiak*

*Lekno* - Ostatnio rozmawiałem z mieszkanką Będzinka, która dosłownie płacze, że ma problem z dojazdem do swojego domu, bo droga jest w takim złym stanie. Byłem na tej drodze i faktycznie tam koniecznie trzeba coś zrobić., gdyż więcej ludzi tam mieszka przecież i wszyscy chcą naprawy tej drogi.

- Byłem też na drodze Komory - Dobrzyca , która była naprawiana i wałowana itd, ale okazuje się ,że to nie ta pora, bo wszystko woda rozmywa i mieszkańcy mówią, że jest bardzo dużo , jakiś prętów , drutów w tej drodze, więc chyba gruz jakiś zaśmiecony. Proszę, o przyjrzenie się temu.

*Radny Pan Specywał*

*Smolne* - Mnie poprosili właściciele schroniska dla zwierząt w Dobrzycy , o wytyczenie granic drogi do nich , bo do tej pory nie wiadomo było dokładnie , jak przebiega ta droga, a jeździli łąką jednak właściciel łąkę zaorał i teraz mają problem z dojazdem do swojej posesji. Dziękuję.

**Ad. 12. Ustalenie terminu i tematów kolejnej sesji.**

Kolejna sesja będzie w marcu przed Świętami i będzie to sprawozdanie z działalności GZK i spotkanie z przedstawicielami dróg.

**Ad. 13 Zamknięcie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Nożykowski , o godz. 15.30 zamknął XV sesję Rady Gminy w Będzinie.

Protokolant

insp. Ewa Jaroniewska  
data przyjęcia protokołu

14.03.2016r.



Przewodniczący  
Rady Gminy w Będzinie  
Andrzej Nożykowski

